PROTOKÓŁ Nr 52

obrad LII zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 10 grudnia 2009 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Wiceprzewodniczącego
Rady Miasta Częstochowy Krzysztofa Sztanderskiego

i radnej Ewy Pachury – Przewodniczącej Rady Miasta Częstochowy.

Czas trwania obrad: od godz. 920 do godz. 1555.

Ad. pkt 1.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski dokonał otwarcia LII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad LII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik 
nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski powołał na Sekretarzy obrad LII sesji radnych: Macieja Wawrzkiewicza i Stanisława Gmitruka.

Pełniący funkcję Prezydenta Miasta Częstochowy Piotr Kurpios – razem z Panem Przewodniczącym chcielibyśmy zaprosić Państwa radnych na spotkanie opłatkowe, dzisiaj o godz. 15 w tutejszym ‘Barze u Rajców’.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski – prosiłbym bardzo Pana Prezydenta o przedstawienie swoich zastępców Radzie Miasta Częstochowy.

Pełniący funkcję Prezydenta Miasta Częstochowy Piotr Kurpios – chciałem przedstawić swoich zastępców w informacji bieżącej, 
ale skoro temat został wywołany, to zrobię to teraz.

Pierwszym zastępcą jest Pan Ryszard Majer, który zajmuje się sprawami edukacji, komunikacji społecznej, kultury i sztuki, spraw obywatelskich, sportu i turystyki, zdrowia i spraw społecznych.

Drugim zastępcą jest Pan Marcin Biernat, który będzie sprawował nadzór nad wydziałami: Funduszy Europejskich; Inwestycji 
i Zamówień Publicznych; Komunalnym; Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa; Rozwoju Gospodarczego; Biurem Strategii 
i Rozwoju Miasta; Biurem Transportu; Biurem Miejskiego Rzecznika Konsumentów. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – 
czy rozważał Pan Prezydent taki pomysł, by jeden zastępca nie miał 
w swoich rękach pionu zdrowia i edukacji? Wiele argumentów bowiem przemawia za tym, by edukację prowadził jeden zastępca, a zdrowie drugi.

Pełniący funkcję Prezydenta Miasta Częstochowy Piotr Kurpios – rozważamy jeszcze zmiany w tym regulaminie podległości i nadzoru nad wydziałami Urzędu Miasta.

Radny Marek Balt – chciałem złożyć wniosek o zmianę w porządku obrad. Chciałem to zrobić teraz, by punkt 3 i 4 przenieść po punkcie 14. Robię to dlatego, że tak naprawdę zaraz po powołaniu sekretarzy powinien być punkt: „Zmiany w porządku obrad”.

Radny Jacek Krawczyk – zgodnie z porządkiem obrad ‘Zmiany 
w porządku obrad’ są w punkcie nr 5.

Radny Jacek Kasprzyk – radny M. Balt ma rację próbując porządkować sprawę toku obrad dzisiejszej sesji. Poza merytorycznością wniosku logicznym jest zawsze, że po ‘Powołaniu Sekretarzy’ powinno być ustalenie, czym Rada w danym dniu na sesji będzie się zajmować. I wszelkie inne punkty merytoryczne  - w tym również takim punktem jest uzupełnienie składu Rady - powinny być efektem przyjętego porządku obrad. I to wolą Wysokiej Rady jest, jaka kolejność będzie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poddał pod głosowanie wniosek, by: punkt 3: „Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy” (BR.1/LII/09) oraz punkt 4: „Złożenie ślubowania przez nowo powołanego radnego” procedowane były po punkcie 14: „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy”. (BR.13/LII/09).
Przypomniał, iż zmian w porządku obrad Rada Miasta dokonuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 16 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku – nie zmieniono kolejności procedowania punktów w porządku obrad.

Ad. pkt 3.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy, przedstawionego na druku BR.1/LII/09 - załącznik nr 3 do protokołu.

Radny Marek Domagała – chciałem zapytać, czy nadal obowiązuje taka nowa świecka tradycja, jaką Rada wprowadziła, że nowego członka Rady nie wybiera się na pierwszym głosowaniu, tylko 
za miesiąc?

Mówię to pół żartem, bo tak było, jak patrzyliśmy na obecnych na sali dwóch kolegów ze Wspólnoty, których nie byliśmy zauważyć przez miesiąc pracy Rady. Mówię nowemu koledze, że to nie jest wcale takie oczywiste, że będzie radnym – tak się już tej Radzie zdarzyło.

Radny Konrad Głębocki – od początku wprowadzamy niepotrzebne zamieszanie. Zgadzam się z radnym M. Baltem, sytuacja, w której umieszczamy w porzadku obrad punkt: „Zmiany w porządku obrad” po już pierwszych punktach, w których istotne głosowania następują, jest dużym błędem. Myśmy tego wniosku na tym etapie też 
nie poparli, dlatego że nie wiadomo było, co właściwie mieliśmy poprzeć, bowiem „Zmiany w porządku obrad” są punktem 5, 
a myśmy to zrobili na początku – nie wiem, co żeśmy zrobili 
od strony prawnej.

Co do punktu 3 – radny M. Domagała przypomniał już tę sytuację, która była absolutnie poniżej jakichkolwiek standardów. Uważam, 
że nie jest sprawą polityczną wygaszanie mandatu na prośbę radnego, który z jakichś przyczyn tego mandatu pełnić nie może 
czy nie chce; i również powołanie radnego, który w sposób naturalny wchodzi na miejsce kolegi ze swojego ugrupowania, z woli mieszkańców, z woli wyborców. I dlatego my nie będziemy żadnej obstrukcji tworzyć, tylko będziemy głosować za tym, by mandat został objęty, bo taka była wola mieszkańców. Ale przypominam, 
że takiego standardu, jakiego my dziś dochowujemy nie robiąc rewanżu, niestety nie dochowano względem radnych Wspólnoty.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.1/LII/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy. 
Ad. pkt 4.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski odczytał tekst ślubowania radnego Łukasza Banasia wybranego dnia 10 grudnia 2009 roku, zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Następnie nowo wybrany radny Łukasz Banaś wypowiedział uroczyście słowo „ślubuję”. 

Ad. pkt 5.

Radny Jacek Kasprzyk – chciałem prosić o możliwość wprowadzenia dodatkowego dzisiaj punktu obrad pt.: „Informacja p.f. Prezydenta Miasta oraz Komisji Kultury, Sportu i Turystyki na temat możliwych form wsparcia finansowego Klubu sportowego Raków 
w 2010 r. wraz ze stanowiskiem Rady w ww. sprawie”.

Motywując ten wniosek chciałem powiedzieć, że na moją interpelację był uprzejmy mi dziś odpowiedzieć Prezydent Piotr Kurpios. Jestem zadowolony z tej interpelacji, niemniej jednak nie jest ona intencją woli całej Rady, ponieważ od kilkunastu dni, kilku tygodni, z inicjatywy miasta również, prowadzone są rozmowy z głównym darczyńcą w stosunku do KS Raków. Mamy określoną sytuację 
w Klubie, która wymaga istotnych określeń co do możliwości udziału finansowego, wizji wsparcia, wizji funkcjonowania Klubu 
i wykorzystania jego obiektów, które znajdują się pod nadzorem Urzędu Miasta Częstochowy.

Z dużym zainteresowaniem odebrałem informację uzyskaną 
od Przewodniczącego Komisji Sportu, który zasiał dużą nadzieję 
dla tych, którzy sympatycznie życzą Klubowi. Pan Przewodniczący 
nie uczestniczy do tej pory w żadnych działaniach związanych 
z sytuacją naprawczą tego Klubu, niemniej jednak Jego deklaracja jest bardzo cenna. Natomiast nie wiem, na ile jest to deklaracja, która ma wsparcie Komisarza, wsparcie całej Rady, ponieważ 
to musiało być uwidocznione w budżecie. Z planów pracy Rady wynika, że dziś mamy pierwsze czytanie budżetu, dziś możemy tylko określone wnioski składać, które będą miały określoną moc prawną, natomiast z końcem roku chcemy zamknąć sprawę budżetu.

Więc wydaje mi się, że dla działań naprawczych, dla działaczy Klubu chcących uratować ten Klub, dla potencjalnych darczyńców chcących wesprzeć ten Klub, informacja o możliwych formach wsparcia 
w 2010 r. jest bardzo ważnym sygnałem. Dlatego też chciałem, 
by taka informacja została przedstawiona tu na sali wraz 
ze stanowiskiem Rady w tej sprawie. Nie ma to charakteru politycznego, rywalizacjami między Klubami.

Chciałem podziękować służbom miejskim za rozsądną pomoc 
w działaniach naprawczych na rzecz KS Raków, Panu Komisarzowi, również jego poprzednikom, robione jest to w sposób umiejętny, 
bez naruszania jakichkolwiek zasad.

Projekt stanowiska oczywiście przygotuję, ja zrobię to w trakcie dyskusji, ponieważ nie chciałbym wyprzedzać owej dyskusji. Mam pewien pogląd co do deklaracji składanych w mediach przez Przewodniczącego Komisji Sportu, mam oficjalne stanowisko Komisarza Kurpiosa. Ja tylko sygnalizuję, że takie stanowisko byłoby potrzebne. Ono określiłoby intencje Rady Miasta, że zamierza wspierać nadal działalność KS Raków. Proponuję, by ten punkt znalazł się przed punktem: „Pierwsze czytanie projektu budżetu na rok 2010”.

Radny Lech Małagowski – osobiście uważam, i nie tylko ja, ponieważ reprezentuję Komisję Sportu: myśmy jasno się określili składając wniosek. I myślę, że podczas rozmów nad projektem budżetu możemy ten temat jak najbardziej poruszyć, natomiast wprowadzanie osobnego punktu to jest powielanie rzeczy, które już zaistniały. Wniosek konkretny został złożony, był przez Komisję przedyskutowany i przegłosowany.

Nie będę się teraz odnosił do wypowiedzi radnego J. Kasprzyka, 
bo jest ona zupełnie nieuzasadniona, ale myślę, że będzie 
na ten temat jeszcze okazja porozmawiać.

Radny Bartłomiej Sabat – co do propozycji radnego J. Kasprzyka myślę, że temat KS Raków jest tematem, którym nagle wszyscy zaczęli się interesować – to jest bardzo ciekawe. Chyba dlatego, 
że rok 2010 to rok wyborczy, choć wiadomo, jaka jest tam sytuacja 
i to od kilku lat. Ale to moja prywatna dygresja.

Myślę, że można byłoby się zgodzić na ten wniosek i to stanowisko, ale w formie pierwszego czytania. Nie chciałbym, byśmy na początku sesji rozgrzewali atmosferę tak mocno sportowo, więc może umieśćmy go pod koniec dzisiejszej sesji.

Radny Jacek Kasprzyk – może być to oczywiście i pierwsze czytanie. Bo istotą sprawy jest odpowiedź na konkretne pytanie, 
czy KS Raków może liczyć ze strony Rady Miasta i Pana Prezydenta poprzez decyzję budżetową, że zakres finansowego wsparcia zostanie zachowany na poziomie 2009 r. i dodatkowo w myśl deklaracji Komisji Sportu – i o tym mówię Panie Przewodniczący, 
a nie polemizuję z Pana zasługami - że będą być może jeszcze dodatkowe formy?

Natomiast ja potrafię liczyć i wygląda mi, że w zależności od pewnych koncepcji, które gdzieś się snują w różnych propozycjach, można odczytać, ze zakres finansowania w zależności od formy własnościowej może być niższy od tego, który był w 2009 r. 
I obawiam się, że intencja Komisji Sportu może do tego doprowadzić. Ja nie twierdzę, że to było intencją Komisji Sportu, by zakres tego finansowania był niższy.

Z odpowiedzi na interpelację jasno wynika, że 500 tys. zł było planowanych na 2010 r., natomiast z wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Sportu można wysnuć dwa wnioski: albo że będzie 
to 500 tys. zł plus jeszcze coś z tytułu niezorganizowanego 
Tour de Pologne lub będzie do 300 tys. zł jako całkowita forma.

I to chciałbym wyjaśnić, bo jest to najistotniejszy sygnał, jaki pójdzie na zewnątrz. A czy to będzie pierwsze czy drugie czytanie – nieważne, byleby się to odbyło w odpowiednim czasie.

Radny Konrad Głębocki – jesteśmy w punkcie ’Zmiany w porzadku obrad’. Wywiązuje się długa dyskusja merytoryczna. Myślę, 
że każdemu leży na sercu dobro Rakowa, natomiast zastanawiam się, czy powinien być to osobny punkt, natomiast w punkcie dotyczącym budżetu możemy wszystkie te kwestie przedyskutować, również sprawę ewentualnego wsparcia dla Rakowa.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poddał pod głosowanie wniosek radnego J. Kasprzyka, by jako punkt 26 wprowadzić: „Informacja Prezydenta Miasta i Komisji Kultury, Sportu i Turystyki dot. możliwych form wsparcia finansowego KS Raków 
w roku 2010 r. wraz z pierwszym czytaniem stanowiska Rady Miasta w ww. sprawie”. Pozostałe punkty uległyby przenumerowaniu.
Przypomniał, iż zmian w porządku obrad Rada Miasta dokonuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek – wprowadzono punkt do porządku obrad.

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad LII sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy. (BR.1/LII/09)
4. Złożenie ślubowania przez nowo powołanego radnego.

5. Zmiany w porządku obrad.

6. Przyjęcie protokołu obrad XLVIII i XLIX Sesji Rady Miasta Częstochowy.

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

8. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

9. Informacja p.f. Prezydenta Miasta Częstochowy dotycząca planów działania związanych z pełnieniem funkcji oraz sposobów ich realizacji w okresie pełnienia obowiązków organu wykonawczego Miasta.

10. Pytania radnych.

11. Interpelacje radnych.

12. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

13. Wybór Komisji Skrutacyjnej.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy. (BR.13/LII/09)

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/II/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 4 grudnia 2006 roku w sprawie określenia składów osobowych Komisji Rady Miasta. (BR.2/LII/09)

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2009 rok. (BR.3/LII/09)
17. Podjęcia uchwały w sprawie ustalenia zasad poboru, określenia inkasentów oraz ich wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej na terenie miasta Częstochowy. (BR.4/LII/09)

18. Podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy Nr 382/XXXIV/2008 z dnia 6 listopada 2008 r. 
w sprawie zatwierdzenia wzorów formularzy informacji 
i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny. (BR.5/LII/09)

19. Podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na skutek dokonanego podziału działki. (BR.6/LII/09)

20. Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieodpłatnym prawem użytkowania na czas nieoznaczony, nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Częstochowy na rzecz Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS Sp. z o. o. z siedzibą w Częstochowie przy ulicy Polskiej Organizacji Wojskowej 24. (BR.7/LII/09)

21. Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w dzierżawę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Częstochowa położonej w Częstochowie przy 
ul. Kasztanowej. (BR.8/LII/09)

22. Podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr 433/XXXVIII/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
19 stycznia 2009 r. w sprawie wskazania przedstawicieli 
do składu komisji konkursowej na stanowisko zastępcy Dyrektora ds. Medycznych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego, przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie oraz upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do ogłoszenia konkursu 
i powołania komisji konkursowej. (BR.9/LII/09)

23. Podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany 
do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego 
z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 588/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, zmienionego uchwałą 
Nr 773/XLIX/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 września 2005 roku, uchwałą Nr 83/IX/2007 Rady Miasta Częstochowy 
z dnia 2 kwietnia 2007 roku oraz uchwałą Nr 166/XIV/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 sierpnia 2007 roku. (BR.10/LII/09) 

24. Podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 500/XLIV/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie szczegółowych zasad i wysokości udzielania, rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym posiadającym uprawnienia szkoły publicznej, szkołom i placówkom publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego a także innych form wychowania przedszkolnego. (BR.11/LII/09) 

25. Podjęcia uchwały w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokości innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Częstochowa. (BR.12/LII/09)

26. Informacja Prezydenta Miasta i Komisji Kultury, Sportu 
i Turystyki dot. możliwych form wsparcia finansowego 
KS Raków w roku 2010r. wraz z pierwszym czytaniem stanowiska Rady Miasta w ww. sprawie.
27. Pierwsze czytanie projektu budżetu Miasta Częstochowy na rok 2010. 

28. Odpowiedzi na interpelacje.

29. Wolne wnioski i oświadczenia.

30. Zamknięcie obrad LII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 6.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski zwrócił się do radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu obrad XLVIII sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poddał pod głosowanie protokół obrad XLVIII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się przyjęła protokół obrad XLVIII sesji Rady Miasta Częstochowy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski zwrócił się do radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu obrad XLIX sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poddał pod głosowanie protokół obrad XLIX sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się przyjęła protokół obrad XLIX sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 7.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poinformował, iż w okresie od 23 listopada do 9 grudnia 2009 roku Przewodniczący Rady Miasta wraz Wiceprzewodniczącymi uczestniczyli – reprezentując Radę Miasta Częstochowy – 
w następujących spotkaniach i uroczystościach:

2 grudnia – w zebraniu Rady Dzielnicy Tysiąclecie,

7 grudnia – w jubileuszu 50 – lecia i nadaniu Miejskiemu Przedszkolu nr 17 imienia Siedmiu Krasnoludków.

Dodał, iż do Rady Miasta wpłynął odpis skargi kasacyjnej Wojewody Śląskiego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w sprawie skargi na uchwałę Rady Miasta Częstochowy 
nr 420/XXXVII/2008 dot. taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym, w której Wojewoda kwestionuje korzystny dla Gminy wyrok WSA z 4 września br. i kieruje sprawę 
do Naczelnego Sądu Administracyjnego. (odpis skargi stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Radny Jacek Kasprzyk – chciałem zapytać Przewodniczącego 
K. Sztanderskiego, ponieważ ma Pan zaszczyt pełnić obowiązki Przewodniczącego po Przewodniczącym P. Kurpiosie, o jedną kurtuazyjną rzecz. Przez 3 lata potrafiliśmy się wzajemnie szanować bez względu na to, jakie mieliśmy oceny swoich programów, działalności. Chciałem zapytać, czy wspólnie organizując teraz obowiązki, organizując dzisiejszą sesję jak i spotkanie opłatkowe 
z Panem Komisarzem, pomyślał Pan w imieniu Prezydium 
o zaproszeniu byłego Prezydenta Tadeusza Wrony, by można było 
się w sposób godny rozstać? Ja wiem, że bardzo surowy był wyrok opinii publicznej dla tych Panów, nie można jednak powiedzieć, 
że ich działalność w samorządzie była jedną wielką czarną dziurą, 
że nie było pozytywnych aspektów. I polityczna kindersztuba wymagałaby powiedzieć ‘do widzenia’; wyrok publiczny akceptujemy, mamy jego efekt, ale również zauważamy, że razem pracowaliśmy.

Nie proponowałbym już dziś wzywania byłego Pana Prezydenta, 
ale być może na najbliższej sesji byłoby dobrze zaprosić Pana Tadeusza Wronę po to, by powiedzieć sobie w normalny sposób 
„Do widzenia’. 

Zapraszamy czasem osoby na posiedzenia sesji, myślę, że na pewną klasę, na pewny sposób zachowania bez względu na różnice polityczne to gremium jest stać. Prosiłbym Pana Przewodniczącego 
o możliwość dopełnienia tej miłej moim zdaniem kultury politycznej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski – myślę, że Rada Miasta wspólnie tę sprawę przedyskutuje i postanowi coś w tym temacie, możemy to wykonać po wspólnej decyzji.

Radny Marcin Maranda – w pełni popieram wniosek radnego 
J. Kasprzyka. Myślę, że dobrze byłoby, byśmy na tego typu spotkania zapraszali wszystkich byłych Prezydentów, ich zastępców 
i Przewodniczących Rady od 1990 r.

Ad. pkt 6.

Informacja bieżąca p.f. Prezydenta Miasta Częstochowy.

p.f. Prezydenta Miasta Częstochowy Piotr Kurpios – Premier Donald Tusk wyznaczył mnie do pełnienia funkcji Prezydenta Miasta Częstochowy 27 listopada. Nominację wręczył w Urzędzie Miasta Częstochowy wicewojewoda śląski Adam Matusiewicz, w obecności Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krzysztofa Sztanderskiego, przewodniczącego Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej Bartłomieja Sabata, radnego Macieja Wawrzkiewicza, sekretarza Miasta Anny Pawłowskiej oraz skarbnika Miasta Ewy Wójcik. 

Chciałem podziękować Pani Sekretarz za to, że przez ten okres, 
gdy w mieście nie było organu wykonawczego prowadziła znakomicie pewną ręką sprawy miasta – te wszystkie bieżące, do których miała uprawnienia. Ściślej mówiąc miała uprawnienia do wszystkich spraw, ale z urzędniczej ostrożności takiej odpowiedzialności za miasto wszystkie te decyzje były podejmowane z najwyższą rozwagą 
i odpowiedzialnością. Chciałbym również podziękować Pani skarbnik, bo obie Panie na swoich barkach przez te 10 dni dźwigały ciężar władzy wykonawczej na swoich barkach w mieście Częstochowa. Robiły to niezwykle odpowiedzialnie, dobrze i za to w obecności Rady chciałbym podziękować za tą pracę i za to poświęcenie.
Kilka dni później powołałem na swoich zastępców dwie osoby: Ryszarda Majera, który od tej pory pełni nadzór nad wydziałami Edukacji; Komunikacji Społecznej; Kultury i Sztuki; Spraw Obywatelskich; Sportu i Turystyki; Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Marcina Biernata, pełniącego obecnie nadzór nad Wydziałem Funduszy Europejskich; Inwestycji i Zamówień Publicznych; Komunalnym; Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa; Rozwoju Gospodarczego; Biurem Strategii Rozwoju Miasta; Biurem Transportu; Biurem Miejskiego Rzecznika Konsumentów.

Według przekazanej mi informacji, stan finansów miasta 
z dniem objęcia przeze mnie 27 listopada funkcji prezydenta przedstawiał się następująco:

Stan gotówki na rachunku budżetu miasta wynosił 47 mln 107 tys. zł, w tym lokaty terminowe 17 mln 143 tys. zł. Zgłoszone zapotrzebowania na środki jednostek finansowanych z budżetu miasta zamykały się kwotą 9 mln 691 tys. zł, Lokaty zostały założone m.in. na: dotacje dla placówek niepublicznych, wynagrodzenia, spłatę pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, zapłatę faktur inwestycyjnych, składki ZUS, spłatę rat kredytów i odsetek w PKO, spłatę odsetek kredytu Europejskiego Banku Inwestycyjnego, Narodowego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej, zapłatę faktur inwestycyjnych realizowanych z subwencji przez Miejski Zarząd Dróg.
Realizacja budżetu na dzień 27 listopada w ujęciu kasowym przedstawiała się następująco:

· Dochody – kasowy wpływ 678,6 mln zł tj.88,35% założonego planu;
· Wydatki – na wydatki do podległych jednostek przekazano 674,4 mln zł tj.79,9% założonego planu
Wynik budżetu wynosił /+/ 4,2 mln zł.


Ponadto na rachunek budżetu miasta wpłynęły środki 
z tytułu:

- otrzymanej na termomodernizację osiedla Dźbów pożyczki 
z WFOŚiGW w kwocie  2 mln 716 tys. zł;

- otrzymanej ostatniej z pierwszej umowy kredytowej zawartej 
z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym transzy kredytu z tego banku z kwocie 27 mln 989 tys. zł

Jednocześnie dokonano spłaty wcześniej zaciągniętego długu 
w kwocie ogółem 32 mln 631 tys. zł
Wpływy z podatków dochodowych od osób fizycznych i osób prawnych( PIT, CIT) zostały wykonane w kwocie 167,2 mln zł, tj. 73,08 % planu. Dochody te nie zostaną wykonane w zaplanowanej wysokości. Służby finansowe urzędu szacują, ze ubytek z tych źródeł może wynosić około 22,5 mln zł. Podatki i opłaty lokalne zostały wykonane w kwocie 104,6 mln zł.

Z szacunków miasta wynika, że ta grupa dochodów powinna być  wykonana w wysokości zaplanowanej w budżecie.

Następną znaczącą grupę dochodów stanowią dochody z majątku gminy. Dochody wypracowane z tytułu gospodarowania majątkiem miasta zostały wykonane w kwocie 39 mln 417 tys. zł tj. 208 % planu. Kwota ta świadczy o uzyskaniu ponadplanowych dochodów w tej grupie w wysokości 20,5 mln zł. Na uzyskanie ponadplanowych dochodów w tej grupie istotny wpływ miały dochody pozyskane ze sprzedaży nieruchomości przychodni. Do dnia 27 listopada sprzedano 16 przychodni, wpływ z tego tytułu wynosił 18 mln 866 tys. zł. 

W tym okresie do miasta wpłynęło 12,5 mln zł środków unijnych tj. 33,5% planu.

Wydatki inwestycyjne będą zrealizowane poniżej zaplanowanych wielkości o ok. 35 mln zł. Niezależnie od niewykonania, zgłoszono potrzebę uruchomienia środków na tzw. wydatki niewygasające 
w kwocie 13,2 mln zł. Wykonanie budżetu roku 2009, 
a w szczególności części inwestycyjnej budżetu może mieć istotny wpływ na kształt tej części budżetu roku 2010. Dla kontynuowanych w 2010 roku, a nie zrealizowanych w zaplanowanych wielkościach 
na rok 2009 zadań, trzeba będzie zmienić zaplanowane pierwotnie 
w projekcie na 2010 rok wielkości.

4 grudnia do Urzędu Miasta wpłynął raport kredytowy dotyczący Miasta, przekazany przez FitchRatings. Agencja potwierdziła ratingi międzynarodowe Częstochowy na poziomie BBB z perspektywą stabilną dla zadłużenia w walucie zagranicznej i krajowej. Celem zapewnienia oceny ratingowej na aktualnym  poziomie konieczne będzie utrzymanie:

· marży operacyjnej na poziomie ok. 10%;

· nadwyżki operacyjnej na poziomie zapewniającym obsługę zadłużenia;

· bezpiecznych wskaźników zadłużenia.

Wszystkie podejmowane działania dotyczące budżetu miasta powinny uwzględniać utrzymanie tej oceny, nie pogorszenie wskaźników budżetowych i wyników budżetu zarówno w części operacyjnej jak 
i ogólnego wyniku budżetu.

Mając na uwadze nową ustawę o finansach publicznych obligującą 
do utrzymania właściwych relacji pomiędzy dochodami a wydatkami bieżącymi, wszelkie działania muszą respektować postanowienia tego aktu prawnego.

W kwestii finansów przedstawiam jeszcze dane za okres 
od 1 stycznia do 7 grudnia 2009 roku:

Dochody budżetu gminy Częstochowa osiągnęły poziom 681 mln 
467 tys. złotych co stanowi 89, 3 % planu. Wydatki zostały wykonane w kwocie 708 mln 147 tys. złotych, co stanowi 83,87 % planu.

W strukturze dochodów wykonanie subwencji w tym okresie wyniosło 99,81%, dotacji na zadania własne i zlecone 94,41%, a dochodów własnych należnych od Urzędów Skarbowych 88,35%. Udziały 
z Ministerstwa Finansów wyniosły 71,76% zakładanego planu.

Wskaźnik wykonania dochodów z tytułu podatku i opłat lokalnych dotyczący podatku od środków transportowych osób prawnych 
to 106,37%, podatku od nieruchomości osób fizycznych – 98,21% planu. W dochodach niepodatkowych wykonano m. in. 97,05% 
z tytułu użytkowania wieczystego gruntów gminy, 150% planu dochodu z tytułu przekształcenia na własność, 319,26 % z tytułu wykupu lokali i nieruchomości, 22,36% z tytułu opłat adiacenckich, 103,61% z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń alkoholowych.

Informacja z pracy wydziałów Urzędu Miasta i jednostek podległych w okresie międzysesyjnym:

1 grudnia na drodze zarządzenia rozszerzono zakres działania Biura Transportu o zapisy wynikające z  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady, dotyczące usług publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego, a w szczególności:


a) planowania i organizowania publicznego transportu zbiorowego,


b) zlecania wykonywania usług przewozowych,


c) kontroli realizacji usług przewozowych gminnego transportu zbiorowego, prowadzenia rozliczeń zapłaty za wykonane usługi przewozowe.

2 grudnia 2009 roku, zgodnie z uchwałą Rady Miasta, zawarto wieloletnią umowę na świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Częstochowie  - na okres 15 lat dla komunikacji tramwajowej i 10 lat dla komunikacji autobusowej. 

Biuro Koordynatora Projektu Infrastrukturalnego zakończyło ponad roczny okres przygotowań i konsultacji, dotyczących zawarcia umowy finansowej z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym. 

2 grudnia podpisana została umowa określająca zasady współfinansowania Projektu Infrastruktury Miejskiej dla Miasta Częstochowy w latach 2009-2012. W ramach tej umowy Miasto zobowiązało się do realizacji inwestycji, na które z EBI zostanie uruchomiony niskooprocentowany kredyt w łącznej kwocie 250 mln zł. Decyzję w tej sprawie Rada Miasta podjęła w maju tego roku.

Jednocześnie na podstawie tej umowy dokonano uruchomienia pierwszej transzy z tego kredytu w wysokości 45 mln zł, które wpłyną na rachunek miasta 15 grudnia br. 

3 grudnia Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych ukończył budowę boisk sportowych ORLIK 2012 przy Szkole Podstawowej 
nr 52. Wybudowano tam boiska z pełnym osprzętem: piłkarskie 
ze sztucznej nawierzchni z piłkochwytami (wysokim ogrodzeniem), boisko wielofunkcyjne przeznaczone do piłki koszykowej i piłki siatkowej, a także budynek zaplecza boisk, oświetlenie terenu 
za pomocą 10 masztów oświetleniowych. Teren zagospodarowano, zadbano o zieleń. Całość prac kosztowała 1 mln 292 tys. zł, w tym współfinansowanie po 333 tys. zł z budżetu Samorządu Województwa Śląskiego oraz budżetu państwa - Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Wydział Inwestycji i ZP podpisał umowy m.in. na:

- wykonanie remontu kapitalnego z częściową przebudową historycznego budynku przy Al. Wolności 30 tzw. "Willi Generała” wraz z ogrodzeniem i zagospodarowaniem działki na parkingi 
i chodniki,

- zakup energii elektrycznej dla 8 wydziałów Urzędu Miasta Częstochowy i 36 placówek miejskich Gminy Miasta Częstochowy - dzięki przetargowi będą tutaj duże oszczędności

W wyniku postępowania przetargowego wyłoniono wykonawcę 
na rozbudowę i remont budynku Filharmonii Częstochowskiej, została nią firma Flisbud. Ogłoszono przetargi m.in. na:

-
kompleksowe prowadzenie w 2010 roku Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Gilowej 44/46 w Częstochowie,

-
ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Miasta Częstochowy wraz z placówkami oświatowymi, instytucjami kultury i pozostałymi jednostkami organizacyjnymi na okres 36 miesięcy,

-
obsługę oraz utrzymanie szaletów miejskich w Częstochowie 
w 2010 roku.

30 listopada 2009 r. został zakończony ostatni etap zadania „Zagospodarowanie terenu przy Promenadzie Niemena na cele związane z rekreacją i wypoczynkiem” oraz odebrano roboty remontowe pomieszczeń Filii Żłobka Miejskiego w Częstochowie przy ul. Sportowej 34a.

Dokonano odbioru dokumentacji projektowo–kosztorysowych 
na termomodernizację kilkunastu obiektów oświatowych 
w Częstochowie:

Wydział Komunalny prowadzi II etap prac modernizacyjnych osiedla komunalnego we Dźbowie, który obejmuje 12 budynków mieszkalnych oraz  prace przygotowawcze do rozpoczęcia III etapu, w którym do modernizacji przeznaczono 14 budynków mieszkalnych.

Wydział ogłosił przetarg-licytację na 3 lokale użytkowe: 2 lokale przy Alei  NMP oraz 1 lokal przy Alei NMP. Wydano 395 decyzje 
w sprawie przyznania dodatku mieszkaniowego.

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oddał kolejne odcinki wyremontowanych wałów rzecznych nad Wartą 
o łącznej długości 1567 m. Prac remontowe, umacniające wał wraz 
z budową na koronie ścieżki spacerowej kosztowały w sumie 
462 tys. zł.
Wydział Mienia nabył aktem notarialnym nieruchomości: przy ul. Poświatowskiej pod realizację połączenia drogowego 
ul. Poświatowskiej z Łódzką; na zasoby przy ul. Zakopiańskiej; nieruchomości przy ul. Rydza Śmigłego pod realizację ul. Śmigłego. Złożono 3 wnioski na 42 działek do Wojewody Śląskiego o wydanie decyzji na przekazanie nieruchomości na rzecz gminy Częstochowa. Wprowadzono do zbiorów i bazy gminy Częstochowa 11 decyzji komunalizacyjnych na 14 działek. Sporządzono spis inwentaryzacyjny nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do przejęcia na rzecz Gminy Częstochowa 30 działek.

Wydział Planowania Przestrzennego informuje o publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: dla terenu położonego w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej oraz Legionów, Hallera i Złotej. Plany wejdą w życie 27 grudnia 2009 r. Do 10 grudnia 2009 r. trwa wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w dzielnicy Kiedrzyn, w rejonie ulic: Św. Brata Alberta, Narcyzowej i Ludowej. Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbyła się 8 grudnia. 25 listopada w siedzibie Wydziału Planowania Przestrzennego odbyło się spotkanie z Zespołem konsultacyjnym radnych ds. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego poświęcone koncepcji zagospodarowania terenu położonego w rejonie ulic Bohaterów Katynia i Różanej. Dla tego obszaru sporządzany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna zaopiniowała projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: terenu położonego 
w dzielnicy Mirów, w rejonie ulic: Komornickiej, Mirowskiej, Mstowskiej i Mącznej oraz położonego w dzielnicy Częstochówka-Parkitka, w rejonie ulic: Nowobialskiej, Okulickiego i Poleskiej.

Wydział Edukacji prowadzi negocjacje ze związkami zawodowymi działającymi w miejskich placówkach szkolnych (czyli NSZZ Solidarność, Solidarność 80, Związkiem Nauczycielstwa Polskiego) w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokości innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół.

W Zespół Szkół Specjalnych nr 23 im. J. Korczaka otworzono dla potrzeb uczniów nową salę: stymulacji i czucia. 

W Miejskim Przedszkolu nr 17 odbyła się uroczystość jubileuszowa 50-lecia działalności połączona z nadaniem imienia "Siedmiu Krasnoludków". 

W okresie międzysesyjnym za pośrednictwem Wydziału Funduszy Europejskich jednostki miejskie przygotowały kolejne wnioski o wsparcie z funduszy unijnych:

· wniosek na projekt Fachowiec na maxa – program rozwojowy częstochowskich szkół zawodowych" finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
· wniosek pn. „Absolwent podejmujący wyzwania XXI wieku" 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

· wniosek pn. „Budowa ulicy Tatrzańskiej w Częstochowie" 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

· wniosek aplikacyjny pn. „Remont i przebudowa historycznego obiektu Willa Generała wraz z otoczeniem na cele kulturalne 
w Częstochowie” w ramach Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, ze środków Programu Rozwoju Subregionu Północnego, 
· wniosek aplikacyjny dla zadania partnerskiego oraz studium wykonalności projektu pt. „Poprawa stanu dróg kluczem do poprawy stanu gospodarki Subregionu Północnego” finansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2007-2013,.

· „Good City for Good Business-zainwestuj w Częstochowie” 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, Poddziałanie 1.1.2 Promocja Inwestycyjna, 
· „Zł@pmy się w sieci - przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Częstochowa” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
Wydział Komunikacji Społecznej zakończył – z wynikiem pozytywnym – ocenę formalną dwóch zgłoszonych projektów 
na dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego:

-"Częstochowski Festiwal Sportu „Sportowe Wyżyny” - badanie potencjału marki turystycznej";

-"Kampania Promocyjna: Region Częstochowski - Źródło chleba 
i wody".

Oba wnioski zostały aktualnie przekazane do oceny merytorycznej.

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację programów zdrowotnych w 2010 roku. Kontynuuje prace związane z przygotowaniem do reorganizacji Miejskiego Szpitala Zespolonego. Opracowano dokumentację dotyczącą likwidacji Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1. Realizowane są porozumienia zawarte z powiatami w sprawie ponoszenia kosztów utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczych i rodzinach zastępczych w sprawie ich dochodów i wydatków.

Wydział Geodezji i Kartografii w ostatnim okresie wprowadził m.in. 1600 zmian do rejestru ewidencji gruntów i budynków, wydał 282 wpisy z ewidencji gruntów.

Do Wydziału  Administracji Architektoniczno-Budowlanej wpłynęły 492 sprawy, w tym 56 wniosków o pozwolenie na budowę.

W ostatnim czasie w Częstochowie zameldowały się na pobyt stały i czasowy 592 osoby, wymeldowały 243 osoby. Zameldowało się czasowo 36 cudzoziemców. W naszym Urzędzie Stanu Cywilnego zarejestrowano 212 urodzeń, 35 małżeństw i 182 akty zgonu.
I na koniec jeszcze jedna informacja:

Ambasador Ukrainy Olexander Motsyk przesłał na moje ręce list 
z podziękowaniem „za okazaną pomoc w walce z rozprzestrzenianiem się na Ukrainie wirusa grypy i infekcji grypopodobnych.”

Przypomnę, że w listopadzie Rada Miasta Częstochowy przyjęła uchwałę o pomocy finansowej przeznaczonej na walkę z epidemią grypy dla Kamieńca Podolskiego na Ukrainie - naszego miasta bliźniaczego. Była to reakcja na list w sprawie pomocy przesłany wcześniej przez mera Anatola Nesteruka. Pomoc w postaci lekarstw 
i środków medycznych dotarła do Kamieńca. Zgodnie uchwałą RM wydatkowaliśmy na to 76 tys. złotych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – chciałem spytać – rok temu i Klub radnych Lewicy i Komisja Skarbu próbowała na etapie konstruowania budżetu na ten rok ograniczyć CIT, PIT itd. przewidując, że kryzys spowoduje znaczne zmniejszenie wpływów 
do budżetu miasta. Stwierdził Pan Prezydent, że szacunkowo braknie 22 mln zł w budżecie z tych dwóch tytułów. Wielu z nas 
to przewidywało, no nie Prezydent, nie ta koalicja, która ten budżet rok temu uchwaliła.

Drugi problem – mówiliśmy o problemach Miejskiego Szpitala Zespolonego. Przez całą kadencję są dyskusje, mamy różne pomysły, zaburzone również rozwiązaniami Ministerstwa Zdrowia. Zagrożenie wzrasta. I zgadzając się na sprzedaż nieruchomości przychodni rejonowych – nie zapisaliśmy tego prawnie, ale w dyskusjach Rada przyjęła to z pewnym przyrzeczeniem ówczesnego Prezydenta, 
że te wpływy – jak Pan oszacował w granicach 18 mln zł na ten rok – będą pieniędzmi, które pójdą na złagodzenie trudności finansowych Miejskiego Szpitala Zespolonego. Przypuszczam, że to 18 mln zł 
to łatanie dziur, problem miejskiego Szpitala zostaje, a przychodni 
nie ma. Dobrze, że udaje nam się sprzedawać, że dochody zwiększamy – bo to właściwy kierunek, tym niemniej pozbywamy się majątku, powtarzam, że to dobrze, ale innych problemów, które powinniśmy rozładować, nie rozwiązujemy, bo te pieniądze przejadamy.

p.f. Prezydenta Miasta Częstochowy Piotr Kurpios – to jest pytanie, nad którym się wszyscy dziś zastanawiamy. Poprzedni Prezydent podjął decyzję co do tego, że mamy przygotować program restrukturyzacji Miejskiego Szpitala i przekształcić go w spółkę prawa handlowego. Takie decyzje wymagają pewnych opracowań, które zostały zlecone przez Wydział firmie, która się nazywa ‘Szpitale Polskie’. Ten materiał do Urzędu Miasta został skierowany, natomiast co do wartości merytorycznej tego materiału mamy duże wątpliwości jeśli chodzi o to, co zostało przygotowane w tym opracowaniu. Jednym z elementów, który jest wymagany, by przekształcić 
i skorzystać z tego planu B – bo mówimy o tym elemencie ewentualnego pozyskania środków, które możemy pozyskać 
na restrukturyzację Miejskiego Szpitala, są pewne założenia planistyczne na najbliższe 5 lat. Bez funkcjonowania bowiem tej firmy przez ten okres pod już zmienioną koncepcją czyli w ramach spółki prawa handlowego, trwałość tej spółki przez 5 lat przynajmniej pozwala na to, że środków, które dostaniemy z zewnątrz, 
nie będziemy musieli oddawać,. A sytuacja jest taka, że ten materiał przygotowany nie do końca zawiera tę perspektywę ekonomiczną tego podmiotu, jakim jest Miejski Szpital czyli spółka w ramach planowanych materiałów. I taki zespół, który jest powołany na czele 
z Prezydentem R. Majerem, z panią Skarbnik, z Panią Naczelnik, 
z panią dyrektor szpitala. Musimy przyjąć ten materiał, uznać go 
za wystarczający bądź niewystarczający i będziemy musieli podjąć decyzję, czy restrukturyzujemy szpital w spółkę prawa handlowego czy pozostaje szpital w tej formie organizacyjnej, w jakiej dziś funkcjonuje. Z tym, że mając świadomość tego, że najważniejszą rzeczą będzie dopasowanie tak funkcjonowania tej jednostki, 
by bilansowała się na działaniach bieżących, co przy zapowiadanych zmniejszonych kontraktach z NFZ może okazać się bardzo trudnym zadaniem. Ale mamy pewne materiały, pewne przemyślenia. Myślę, że będziemy w oparciu o wiedzę, doświadczenie radnych i decyzje Wysokiej Rady działać.

Element przygotowania przekształcenia Szpitala Miejskiego w spółkę był przygotowywany natomiast jego efekt nie daje nam aktualnie możliwości do takich przekształceń – na tyle, na ile ja jestem zorientowany w tych sprawach. 

Radny Kazimierz Pankiewicz – nie chciałbym poszerzać 
tej dyskusji, bo to nie jest właściwy punkt, ale wydaje się, że sprawy Szpitala Miejskiego zaszły w złym kierunku tak daleko, że powinna być specjalna sesja Rady Miasta na temat szpitali miejskich. 
Nie wiem, czy to jest powszechnie wiadome, że szpitale miejskie dostały o kilka milionów niższy kontrakt w tym roku 
od ubiegłorocznego głodowego kontraktu. Kierownictwo szpitala ocenia, że na takim finansowaniu szpitala prowadzić się nie da. Kwestie przekształcenia w spółkę w jakimś sensie zawisły w próżni. 
Ja uważam, że to jest tak ważna palcówka, że powinniśmy 
jak najszybciej zorganizować specjalną sesję Rady Miasta dotyczącą szpitali miejskich z bardzo szerokim eksperckim udziałem, znających się na rzeczy osób, dlatego że w przyszłym roku może być duży kłopot z zabezpieczeniem chorych w Częstochowie.

Radny Wacław Baczyński – jutro uroczyście otwieramy Orlik 
przy SP nr 52. Było planowane, że jednocześnie będzie tam zrobiony parking i droga dojazdowa. Czy to wszystko razem będziemy jutro uroczyście otwierać?

Radny Jacek Kasprzyk – bardzo dziękuję Panu Prezydentowi 
P. Kurpiosowi za informację bieżącą, bo po raz pierwszy ktoś zrobił 
ją od 3 lat w takiej formie, jakiej wymaga statut, a więc mówił Pan 
o bieżących problemach z perspektywy tygodnia.

Natomiast mam prośbę, by uwzględnił Pan inicjatywę radnego 
K. Pankiewicza, bo problem szpitala nam zarasta bardzo mocno. 
My nie nadążamy już ze sprawną obsługą potrzeb zdrowotnych mieszkańców. Mam na myśli terminy. Jest to problem. Na Komisji Zdrowia złożyłem taki wniosek, by Komisja Zdrowia zajęła się generalnie problemem obsługi zdrowotnej mieszkańców 
przez samorząd, który jest naszym obowiązkiem.

Radny Janusz Adamkiewicz – chciałem się dołączyć do tej prośby, bo to bardzo poważny problem. Chciałbym jednak, by ten temat rozszerzyć jeszcze o inne placówki, ponieważ w całości dziś możemy, dziś nie ma przeciwności politycznych, by pewne rzeczy zmienić.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - rok 2000 
to nie był zły rok w służbie zdrowia, bo wszystko wskazuje, że złym rokiem będzie rok 2010 i pewnie następne – mówię to oczywiście 
z pewnym poczuciem humoru. I dlatego tym bardziej trzeba się 
nad tym pochylić i jakieś działania buforowe tam, gdzie NFZ jest coraz bardziej niewydolny finansowo, czasem niestety organizacyjnie, starać się jako samorząd – tam oczywiście gdzie możemy – wspomóc.

p.f. Prezydenta Miasta Częstochowy Piotr Kurpios – 
co do odpowiedzi dla radnego W. Baczyńskiego to Orlik jest zabezpieczony komunikacyjnie tak, jak wymagają tego wszystkie projekty, natomiast przetarg na parking drugi odbywa się właśnie, ponieważ pierwszy przetarg nie wyszedł.

Co do szpitala – chcę powiedzieć, że ta dyskusja niewątpliwie będzie się toczyła. Tylko że jesteśmy w takiej sytuacji – od dwóch lat przygotowujemy właściwie jakiś program dla szpitala. Czy zwoływanie nadzwyczajnej sesji w sprawie szpitala tylko, byśmy opowiadali różne rzeczy coś da? Chciałbym, by takie dyskusje toczyły się już 
na materiale, który jest już przygotowany. I tu niewątpliwie 
ten materiał przygotowany przez tą spółkę ‘Szpitale Polskie’ ma jakiś element edukacyjny, promocyjny i pokazujący pewną diagnozę stanu dzisiejszego, natomiast konieczny jest nam element prognozy 
i biznesplan dla tej jednostki. I bez takiego biznesplanu wszelkie działania inne są właściwie niemożliwe, bo w bardzo skomplikowanej sytuacji świadczenia usług zdrowotnych stacjonarnych 
to tak naprawdę rozbija się to wszystko o pieniądze i budżet.

I myślę, że tu element współpracy z Komisją Zdrowia i Pomocy Społecznej z Komisją Skarbu – bo ta jest tu niewątpliwie nieodzowna do tego, byśmy przekształcali czy prowadzili szpital – nie wyobrażam sobie takiej decyzji podejmowanej bez konsultacji czy bez udziału Rady, zresztą wymaga tego program ministerialny.

Ad. pkt. 9.

Informacja p.f. Prezydenta Miasta Częstochowy dotycząca planów działania związanych z pełnieniem funkcji oraz sposobów 
ich realizacji w okresie pełnienia obowiązków organu wykonawczego Miasta. (wniosek radnego J. Kasprzyka o wprowadzenie ww. punktu do porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

p.f. Prezydenta Miasta Częstochowy Piotr Kurpios – przed 
14 dniami – 27 listopada - Premier Donald Tusk wyznaczył mnie 
do pełnienia funkcji Prezydenta Miasta Częstochowy. Objąłem 
te obowiązki z ogromnym poczuciem odpowiedzialności za losy miasta. Wydawało mi się, że wieloletnia praktyka w Radzie Miasta będzie mi pomocna w pełnieniu tej funkcji, i nadal mam taką nadzieję, ale ta krótka – bo zaledwie dwutygodniowa – zmiana perspektywy z uchwałodawczej na wykonawczą pokazała mi, 
że sytuacja Częstochowy jest najogólniej mówiąc trudna. Mam 
tu na myśli kondycję finansów miasta, która z dzisiejszego punktu widzenia nie pozwoli na realizację wielu przedsięwzięć, których oczekiwaliby mieszkańcy, jak i popełnione przez mojego poprzednika zaniechania i błędy, które stanowią pewne utrudnienie w realizacji tych założeń. Nie nad nimi chciałbym się jednak skupić w dzisiejszym wystąpieniu. Wymagają one bowiem osobnego omówienia w sposób roboczy, ale chcę podkreślić, że nieodzowne jest dla mnie wsparcie 
w wielu działaniach ze strony Rady Miasta Częstochowy. 
Mój scenariusz działań jest zdeterminowany tym, co zostało przedsięwzięte przez mojego poprzednika, oraz niedługim czasem – bo zaledwie 10-11 miesięcy – jaki pozostał mi na sprawowanie obecnej funkcji do najbliższych wyborów samorządowych.

W pierwszej kolejności zamierzam zająć się sprawami najpilniejszymi, zobligowany WPI, zaawansowaniem dotychczasowych inwestycji oraz przyznanymi dotąd dotacjami zewnętrznymi. Sprawą kluczową jest przebudowa Alei. Dyskusja na temat zmian w centralnej arterii miasta jest już prowadzona, a swoje oczekiwania i pomysły przedstawiają zarówno mieszkańcy miasta, jak i MZD oraz Obywatelskie Stowarzyszenie Przyjaciół Częstochowy. Nie mam wątpliwości, że uda się osiągnąć konsensus ze wszystkimi stronami i doprowadzić 
do rozpoczęcia i realizacji. Koniecznością jest jednak uzyskanie nowego zezwolenia na budowę, a co za tym idzie ogłoszenie nowego przetargu na realizację projektu, a to z powodu błędów 
w postępowaniu administracyjnym i braku zgody społecznej, 
co wytknęło nam Samorządowe Kolegium Odwoławcze.

Dwie kolejne ważne inwestycje drogowe to skrzyżowania Al. Jana Pawła II i trasy DK-1 oraz węzeł DK-1 z ul. Makuszyńskiego. Konieczność ich realizacji jest jednak poza dyskusją. 

A będąc przy zagadnieniach transportu chciałbym też zauważyć, 
że kluczowym problemem koniecznym do rozwiązania jest przesunięcie ruchu tranzytowego poza centrum miasta. Mam zamiar przy wymiernej pomocy policji drogowej, Inspekcji Transportu Drogowego, Zarządu Dróg Miejskich i Krajowych stworzyć Plan Komunikacji Tranzytowej tak, by nie stanowił on utrudnienia 
dla codziennego życia częstochowian.

Sprawą wielkiej wagi, nad którą skupiłem się równolegle do inwestycji miejskich jest rozwój gospodarczy Częstochowy, skoncentrowany głównie na terenach naturalnie do tego przeznaczonych, czyli głównie na gruntach pohutniczych zarządzanych przez Operatora ARP. Niemal od pierwszego dnia rozpocząłem rozmowy z Operatorem. Wniosek 
z tych rozmów nasuwa się jeden – Urząd Miasta, a zwłaszcza Wydział Ochrony Środowiska oraz Wydział Planowania Przestrzennego muszą całkowicie zrewidować swoje podejście do współpracy z Operatorem 
i zaniechać tworzenia przeszkód, które dotychczas skutecznie uniemożliwiały Operatorowi przygotowywanie terenów inwestycyjnych dla przedsiębiorców. Miasto musi usprawnić proces wydawania decyzji administracyjnych pod te inwestycje tak, by nie zniechęcać, 
a zachęcać przedsiębiorców do inwestowania u nas.

Mogę pochwalić się już pierwszymi efektami rozmów z Operatorem, spółka zadeklarowała, że pomoże gminie w szybkim przygotowaniu koncepcji zagospodarowania obszarów, nie tylko tych będących 
w jego zarządzaniu, ale wszystkich pozostałych terenów pohutniczych.

Równolegle zlecam przygotowanie gruntów pod przyszłe inwestycje 
w dzielnicy Rząsawy, gdzie posiadamy doskonały punkt dla rozwoju przedsiębiorczości ze względu na korzystne skomunikowanie z DK-1 
i przyszłym węzłem autostradowym.

Zachęcające jest również, że pierwszą – może niewielką, 
ale zachęcającą – jaskółką zmian gospodarczych na mapie Częstochowy jest ponowne skupienie zainteresowania przedsiębiorców na inwestowanie na naszych terenach. Obecnie Operator prowadzi rozmowy z 12 przedsiębiorcami zdecydowanymi na usytuowanie tutaj swoich firm.

Szanowni Państwo radni, nie zamierzam ukrywać, że istotnym problemem najbliższych miesięcy jest kwestia planowanej likwidacji 
i przekształceń w Zespole Szpitali Miejskich w spółkę. Jestem 
w trakcie rewizji tych planów, jako że nie jestem przekonany, 
czy przyjęty dotąd kierunek przekształceń jest słuszny. Obawiam się, że może on ograniczyć społeczeństwu dostęp do świadczeń zdrowotnych i złożyć na barki gminie zbyt duży ciężar finansowy, 
co w obecnej sytuacji finansów miasta jest zagadnieniem bardzo trudnym. Musimy się zastanowić, czy nie lepiej będzie restrukturyzować istniejącego zespołu, zadbać o jego doposażenie 
i dopasowanie rodzaju usług medycznych do tych, jakimi dysponują pozostałe szpitale w mieście – myślę tu o szpitalach marszałkowskich, czyli Parkitce i Tysiącleciu.

Rozległy obszar potrzeb to zakres polityki społecznej. Wymaga natychmiastowej interwencji od działań związanych z promocją 
i wsparciem tworzenia niepublicznych przedszkoli, poprzez zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego w szkołach w formie skutecznych programów dożywiania i promocji zdrowia, 
po zdecydowane ingerencje w proces kształcenia technicznego 
i zawodowego, którego celem jest dostosowanie profilu absolwenta 
do potrzeb lokalnego rynku pracy. 

Nie zamierzam zapomnieć o seniorach, którzy wielokrotnie byli dotąd pomijani w działaniach samorządu.

Zmian i urozmaicenia wymaga kalendarz i charakter imprez kulturalnych w mieście. Mówiłem już o tym publicznie 
za pośrednictwem mediów. Częstochowa dysponuje bogatą ofertą kulturalną adresowaną do koneserów, utrzymuje teatr, filharmonię, ośrodek Gaude Mater, muzea, organizuje festiwale i przeglądy. 
I to jest dobre. Wiem jednak, że społeczeństwo potrzebuje także kultury masowej i na taką zamierzam postawić dopuszczając jako współorganizatorów i partnerów prywatne przedsięwzięcia. Miasto może przy ich organizacji pomagać i nie musi czerpać z nich zysku. Kluczowym celem jest tu zaspokojenie i zadowolenie mieszkańców. Przy okazji chciałbym jako pełniący funkcję Prezydenta Miasta Częstochowy wymiernie wspomóc nasze uczelnie przy organizacji przyszłorocznych juwenaliów. Mamy aż 40 tys. studentów uczelni wyższych, stanowią oni znaczący procent mieszkańców Częstochowy. Tymczasem od kilku lat wiosenne święto odbywa się niemal niezauważone, sprowadza się do nielicznego i mało kolorowego przemarszu pod Ratusz. Chciałbym, by częstochowskie juwenalia odzyskały odpowiednią oprawę i rangę. Rolą gminy jako gospodarza jest wspomóc żaków w tym względzie.

Zamierzam zintensyfikować współpracę z organizacjami pozarządowymi, które pragnę traktować po partnersku. 
Z dotychczasowego doświadczenia i obserwacji wiem, jak mało są one doceniane przez oficjalną władzę, a równocześnie jak szlachetną 
i potrzebną rolę spełniają, czy to w zakresie pomocy uzależnionym, ubogim, czy w zakresie ochrony środowiska, sportu dla młodzieży - wyręczają podmioty publiczne. 

Problemem ostatnich dni jest sytuacja KS Raków, tak ważnego 
dla historii częstochowskiego sportu. Chcę wesprzeć go w opanowaniu tych trudności i przekazanie odpowiednich dotacji ze środków miejskich. Przyznanie tej dotacji nie spowoduje oczywiście uszczerbku dla innych klubów sportowych.

Chciałbym skupić się przede wszystkich na sprawach wewnętrznych miasta. Częstochowa bowiem jest świetnie wypromowanym zewnętrznie miastem, tylko dla jej mieszkańców niewiele 
z tego wynika. Chcę, by mieszkańcy polubili swoje miasto. 

Wysoka Rado, nie ukrywam, że we wszystkich tych działaniach liczę na wsparcie , podpowiedzi i kreatywną współpracę z Wami- radnymi miasta Częstochowy. Mam też nadzieję, iż po sprawozdaniu, 
jakie będę przed Państwem zdawał kończąc pełnienie obowiązków Prezydenta Miasta Częstochowa będzie się jawić jako normalne miasto.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – skrótowo powiedział Pan o stanie finansów miasta, rzeczywistość co najmniej skrzeczy jeśli chodzi o finanse miasta, a więc i możliwości działania dla Pana Prezydenta jak i Rady Miasta są ograniczone.

Czy to znaczy, że I i II Aleja to sprawa od samego początku, 
od poprzedniej kadencji jak włączano w to WPI, poprzez III Aleję, sposób realizacji – to co potem było itd. jest wieloaspektowa, bardzo kontrowersyjna. Czy to znaczy, że w tej chwili ma Pan koncepcję, 
bo pozwolenie na budowę – okoliczności znamy choćby z doniesień prasowych, czy dojdzie do unieważnienia przetargu, bo procedura przetargowa trwa, poważna oferta została złożona – za cenę wyższą niż kosztorysowa, czyli można unieważnić przetarg bądź próbować 
na bazie tej oferty wykonać jakieś dalsze ruchy. Pytam po to, 
bo czy nie grozi nam sytuacja, że jeśli dojdzie do unieważnienia przetargu, po tym dopracowaniu już koncepcji – czy będzie ruch drogowy czy nie, czy będzie kostka czy asfalt itd. – czy starczy czasu, by wyłonić nowego wykonawcę w aspekcie tym, że to przecież są środki unijne i tu nas będą wiązały terminy unijne. A co będzie, jeśli w tej chwili to postępowanie – z tego co wiem poszło gładko, czyli jedna mocna gładka oferta? A co będzie, jeśli powtórzy się sytuacja chociażby jak z filharmonią?

Prosiłbym o bliższe sprecyzowanie, jak może się skończyć ta I i II Aleja i jakie jest ryzyko, że tych Alei w ogóle nie wybudujemy 
z powodów proceduralnych i z braku czasu.

Zostając przy drogach – jedną z najważniejszych spraw w sensie zagęszczenia w środku miasta, korków – czy rozważał Pan koncepcję, czy nie ul. Sobieskiego powinna być przedłużona, a ul. 1 Maja? Siedzi na sali Pan Jerzy Kocyga, który ma poziom fachowości znacznie większy niż którykolwiek z Pana Prezydenta urzędników i mam nadzieję, że zostanie on poproszony i przyjmie to zaproszenie 
do wypowiedzenia swojej opinii na ten temat. Czy Pan rozważa takie rozwiązanie jeśli chodzi o te ulice?

Kończąc – w Pana expose nie usłyszałem, jakie ma Pan zamierzenie jeśli chodzi o pewną strategię związaną z kadrami. Już w swoich dzisiejszych wystąpieniach kilka osób Pan pochwalił – nie mówię, 
że to jest złe, ale czy Pan zamierza się oprzeć na dotychczasowej kadrze, czy tam, gdzie właśnie tym narzędziem dla Pana bardzo ważnym jest określony człowiek do realizacji czy inwestycji, 
czy problemów ze zdrowiem czy jakiś inny, czy Pan zamierza 
się oprzeć na dotychczasowej kadrze czy wprowadzić jakieś zmiany? 

Radny Ryszard Szczuka – cieszę się z tego expose. Widać, że Pan Prezydent nie zmarnował tych lat, które był w samorządzie lokalnym od 1994 r. pełniąc różne funkcje. Chciałem podkreślić, 
jak zadziwiająca jest metamorfoza władz wykonawczych naszego miasta. Z tego, co Prezydent nam przedstawił wygląda, że wiele rzeczy jest możliwych i że się da. Już nie mówiąc o stosunku 
do młodzieży, co dla nas jest bardzo istotne, ale taki drobny przykład. Przez kilka ostatnich lat ja i radny M. Maranda walczyliśmy o to, 
by wyłączyć ciężki ruch kołowy ze Śródmieścia Częstochowy. 
Ja przynajmniej na Komisji Infrastruktury i na interpelacje dostawałem odpowiedź, że się nie da, że Ministerstwo się obrazi, 
że jest to niemożliwe, nie chciano skorzystać z przepisów obowiązujących w innych miastach, gdzie oczywiście ten ruch jest wykluczony. Fundowano nam ciężkie auta przemierzające miasto 
z północy na południe. To jest tylko taki drobny przykład, że jeśli 
się chce, to można.

Na koniec prosiłbym, by to Pana Prezydenta expose było powielone 
i rozdane radnym.

Radny Konrad Głębocki – to co usłyszeliśmy przed chwilą 
w tym przemówieniu to przede wszystkim było kilka celów. Natomiast nie usłyszeliśmy – pewnie jest za wcześnie – jakich użyje instrumentów, czy jakich instrumentów będzie szukał.

Chciałbym się odnieść do kilku kwestii – np. plan komunikacji tranzytowej – jako hasło brzmi to bardzo dobrze, tego oczekują mieszkańcy Śródmieścia, tylko zaraz po tym pojawiają się pytania, 
o jakie drogi krajowe chodzi, gdzie chcemy te połączenia komunikacyjne przenieść.

Proste jest stawianie pewnych tez czy tematów, natomiast dużo trudniejsze jest potem już na etapie konkretów.

Jeśli chodzi o sprawy gospodarcze to zabrzmiało w tej wypowiedzi Pana Prezydenta, że oto teraz jakby Operator będzie za nas załatwiał sprawę; właściwie prócz Operatora padła tylko kwestia Rząsaw – bardzo istotna kwestia. Tylko ten Operator był obszerniej omówiony od innych spraw. 

Z Operatorem jest pewien szkopuł – i powtarzam to od początku – 
że konstrukcja tej spółki jest wadliwa, dlatego że spółka ma wyprzedawać majątek pohutniczy i po zakończeniu ma zniknąć, 
to ci którzy nią kierują nie będą tego za szybko robić, bo nie chcą 
za szybko zniknąć – po co mają potem szukać pracy. Pewnie 
to upraszczam, ale coś w tym jest niestety. Teraz sytuacja jest zupełnie inna, bo z natury rzeczy powinna być przyjaźń miedzy Operatorem a Prezydentem, bo to jest to samo ugrupowanie. Mam nadzieję, że ta przyjaźń będzie się dobrze rozwijać, tylko że o tym, 
że Operator rozmawia z inwestorami to słyszałem zawsze, tylko muszą iść za tym konkrety. Miasto tak duże jak Częstochowa prócz terenów pohutniczych w rękach Operatora powinna stworzyć także kilka innych mniejszych bądź większych, zwartych stref gospodarczych i je bardzo dobrze wypromować. Bo jak patrzymy 
na inne miasta, mają one takie strefy. Te sprawy gospodarcze są niezwykle ważne, mam nadzieję, że Pan Prezydent będzie chciał 
to realizować.

W kwestii szpitali miejskich chciałem zapytać, czy jest już jakaś decyzja czy nie, czy ma to zostać zakład budżetowy czy ma to być jakaś komercjalizacja. Bo de facto była do tej pory mowa o jakiejś komercjalizacji, a nie prywatyzacji. 

Końcówka expose zabrzmiała w moich uszach dość dziwnie, myślę 
że Częstochowa była do tej pory normalnym miastem, oby nowa normalność nie oznaczała pewnej płycizny – ale pożyjemy, zobaczymy.

Radny Marek Balt – mam 3 pytania do Komisarza. Pierwsze: poinformował nas Pan o trudnej sytuacji finansowej w mieście. Chciałem przypomnieć, że Pan do tej pory był członkiem Komisji Skarbu przez ostatnie 3 lata i był Pan przewodniczącym Rady Miasta. Nie wiedział Pan do tej pory, że tak trudna sytuacja jest w mieście, dopiero teraz się Pan o tym dowiedział? Na tej sali wielokrotnie mówiono o tym, że miasto jest bardzo zadłużone, jest duży niedobór środków w budżecie i będzie trzeba je pokrywać, jeśli tak dalej będzie gospodarowało miasto, z dodatkowych kredytów. W końcu, 
na zaciąganie tych kredytów Panowie jako Klub wyraziliście zgodę. Dziś konsekwencją Waszych działań jest trudna sytuacja finansowa naszego miasta. Dziwi mnie to, bo wygląda to tak, jakby Klub Platformy popierał złą politykę miasta poprzednich władz po to, 
by w mieście było jak najgorzej.

Drugie pytanie: poinformował nas Pan o zaniechaniach swojego poprzednika. Jakie są to zaniechania? Zaniechaniem można też nazwać niedopełnienie obowiązków. Czy przewiduje Pan wstąpienie na drogę prawną przeciwko Pana poprzednikowi, w jakich przypadkach, kiedy Pan nas o tym poinformuje?

Kolejne pytanie dotyczy KS Raków. Przy konstruowaniu budżetu 
na ten rok była sprawa przekazania części środków z reklamy miasta poprzez sport na KS Raków. I o tym Klub Lewicy cały czas mówił, wówczas Klub PO głosował przeciwko temu; dziś widzimy, że akurat tyle pieniędzy w tej chwili miasto chce przekazać Klubowi Raków. Gdyby rok temu poparto nasz wniosek, nie byłoby dziś tego problemu. Ja oceniam, że jest to bardzo duża krótkowzroczność 
w podejmowaniu decyzji przez poprzednią koalicję, dziś to się nagle zmienia. Dla mnie to wygląda jakby była przez ostanie 3 lata świadoma działalność, by miasto było w jak najgorszej kondycji, 
by ludzie uważali, że w mieście żyje się źle i dziś, znane już wcześniej problemy w świetle jupiterów były naprawiane.

Radny Jacek Kasprzyk – dziś jest bardzo ważny dzień, odpowiemy sobie po pierwsze na pytanie, czy referendum coś zmieniło. 
A możemy szukać odpowiedzi wysłuchując tego, co chce zaproponować nowy sternik władzy w Częstochowie, jaki jest Komisarz.

Drugą decyzję, którą podejmie dziś Wysoka Rada to jest budżet. Jest to taki dokument, w którym wskazuje się, co chce się zmienić, 
co chce się zrobić. I to będą te dwie decyzje, które będą świadczyły 
o tym, jak będzie wyglądał 2010 r.

Postawił mnie Pan w bardzo trudnej sytuacji jako autora tego wniosku, ponieważ wniosek ten złożyłem, gdyż Klub, który przez kilkanaście lat politycznie uczestniczył we władzy w mieście Częstochowa w ostatnich 3 latach był zapleczem głównodowodzącego Prezydenta T. Wrony. I nie jest prawdą żadna jego opozycyjność. Matematyka liczenia głosów jest prosta – bez wsparcia PO 
i częściowego PiS nie było możliwości niczego złego w mieście zrobić, za co podziękowali mieszkańcy Częstochowy. I Klub PO, który mówił, że ma pomysł na naprawę, tego pomysłu na ostatniej sesji 
nie przedstawił. Niemniej jednak uważałem od kilku lat, że potrzeba zmiany personalnej w tym mieście – wymieniałem Pana komisarza osobę jako kandydata na nowego Prezydenta Miasta. Z kilku powodów: po pierwsze Pan Piotr Kurpios jest osobą, która 
od początku uczestniczy w życiu samorządu, wie bardzo dużo 
o historii naszego samorządu; po drugie wie, co jego kolega, partner, były Prezydent zrobił być może niewłaściwego dla miasta, i ma szansę to zmienić; po trzecie Piotr Kurpios należy do ugrupowania, które ma pełnię władzy w tym kraju, ponieważ jednym z mankamentów władzy w Częstochowie jest brak porozumienia z decydentami – bez względu na to, czy był to PiS czy PO, Pan Prezydent Tadeusz Wrona miał problem w relacjach z Katowicami, na szczeblu wojewody itd. 
To nie było dobre dla miasta.

Dziś ta władza, która jest mianowana przez Premiera, która jest 
na wniosek wojewody, która ma pełne zaplecze polityczne 
do jakichkolwiek decyzji, pełne zaplecze w Radzie – nawet jak nie ma politycznego, to ma sympatię wielu radnych, może być albo dobrze wykorzystane albo zmarnowane.

Oczywiście nie zakładam, by Piotr Kurpios dziś powiedział, 
jak wyprowadzić miasto z poważnego kłopotu. Nie jestem tak naiwny ani tak krótkowzroczny, by wymagać takiej rzeczy.

Natomiast o jedną rzecz się tylko martwiłem przy tym wyborze – 
czy Piotr Kurpios poprowadzi upartyjniony model prezydentury pełniącego funkcję Prezydenta w mieście Częstochowa i czy będzie umiał powiedzieć swoim kolegom partyjnym czasami ‘nie’ i pokazać, że ma jakąś wizję.

Ja w Pana wierzę, wierzę Piotrze, Panie Komisarzu, że masz swój pomysł na Częstochowę i że będziesz mógł go kiedyś spokojnie krok po kroku ujawnić. Bo stoisz przed szansą, albo pokazać, 
że Częstochowa to mądre miasto, albo zrobić z Częstochowy nibylandię, czyli nic konkretnego, tylko trochę fikcji.

Na razie jako Komisarz do dziś wszedłeś w buty swojego poprzednika, ponieważ władza może zrobić 3 rzeczy nowe: po pierwsze zmienić system obciążenia swoich obywateli; pokazać inną wizję poprzez budżet dla miasta; po trzecie, wypełniając te dwa warunki – pokazać czym się różni. Nie dał Pan Komisarz żadnego pola do zmiany 
w pierwszej kategorii – obciążeń obywateli; Rada poza Lewicą przyjęła to, co złożył poprzedni Prezydent. Jestem przekonany, 
że w ciągu najbliższych tygodni – poza drobną kosmetyką – nie mając wizji swojego Klubu i być może szans jeszcze przeprowadzenia własnej wizji, przyjmiemy budżet, który pozostał po Tadeuszu Wronie. Jeżeli intencją ma być zaangażowanie Rady Miasta 
do tworzenia nowego budżetu to jest to za późno o 3 lata. I będzie 
to świadczyło, że co miesiąc będziemy go zmieniać i będziemy 
to samo robić co poprzednik.

Ja namawiałbym Pana, że stać Pana na więcej.

Ten dzień jest ważny również dla lewej strony w tej Radzie – Pana wybór jest naszym sukcesem. Myśmy przewidzieli konsekwencje, które będą się działy w mieście w sposób spokojny i godny. 
Nie uczestnicząc we władzy będąc przez nią sekowani powiedzieliśmy, że społeczeństwo w najbliższym okresie czasu tego nie wytrzyma 
i w sposób jawny mówiliśmy, co trzeba zmieniać. Stało się tak 
jak się stało, również i chcemy poprzeć Pana. Cieszymy się, 
że pokazuje Pan pewną inną wizję.

Ja osobiście cieszę się z Pana dwóch wystąpień: jednego w drugi dzień po powołaniu na funkcję przez Pana Premiera w artykule Gazecie Wyborczej. Bardzo się cieszę, że Pan mnie słucha od czasu do czasu, bo miło się jest usłyszeć w słowach decydenta. I dziś uśmiechaliśmy się z kolegami, bo też było miło nasz Klub w Pana wypowiedziach usłyszeć.

Żałuję, że nie przeczytał Pan Komisarz wczorajszego artykułu 
w Gazecie Wyborczej – jest tam tekst: ‘Poprawcie miasto to zostanę’. To bardzo dobry tekst, szkoda że on się nie staje pewną enklawą myślenia dla elit w tym mieście, dlatego że nam nie jest potrzebne nowe techniczne zarządzanie, nam jest potrzebna nowa wizja – poprawienie jakości usług dla mieszkańców.

Mam nadzieję, że podstawowym kierunkiem działania będzie potrzeba troski o liczbę naszych mieszkańców. Cieszę się, że Pan Majer jest jednym z Pana Zastępców, bo to człowiek, który bardzo dobrze rozumie sprawy społeczne.

Nie zgadzam się z koncepcją szpitala, że najważniejszym problemem jest rozwiązanie szpitala – najważniejszym jest zabezpieczenie bezpieczeństwa obywatelom, w tym bezpieczeństwa zdrowotnego. 
Bo ważniejsze jest, czy obywatel zostanie dowieziony na czas 
do pomocy medycznej niż struktura własnościowa tej placówki. 

Wydaje mi się też, że ma Pan niepowtarzalną szansę zaangażowania do rozwiązywania prawdziwych problemów wszystkich – ponieważ one nie wynikają z tego, że jesteśmy złym miastem. My jesteśmy miastem dobrym i w to wierzę. My prócz wizji drobnych rzeczy mamy dziurawe drogi.

Ale również bardzo istotna jest kwestia również wizji finansowych naszego miasta. Mówił o tym wielokrotnie radny M. Domagała. Samorząd nie tworzy produktu krajowego brutto, my o wszelkich rzeczach finansowych możemy mówić w kategoriach: zaciągniemy jeszcze jeden kredyt czy też nie. A zaciągniemy go wtedy, 
gdy będziemy wiedzieli, czy mamy zdolność obsługi tego, 
co do tej pory na nas ciąży. Pierwszy poważny sygnał dała nam Pani skarbnik na ostatniej i przedostatniej sesji i Rada go zlekceważyła. Apeluję, by tego nigdy więcej nie robić. To, co Rada zrobiła z MPK 
to nie rozwiązała żadnego problemu, myśmy sobie problem kupili.

Panie Komisarzu, myślę że to Pana marzenie – nie jest Pan dziś jeszcze Prezydentem, jest Pan Komisarzem, który swoją myślą wychodzi do przodu. Życzę, by Panu się ten dobry pomysł powiódł 
i wtedy być może Pana marzenie się spełni. Lewica opiera się 
na ludziach, nie broni im marzeń i sukcesów. Lewica częstochowska jest z klasą, jest Lewicą odpowiedzialną, i nie będziemy podkładali Panu i Panu zastępcom w niczym nogi. Natomiast zastanawiamy się, w czym możemy pomóc. Myślę, że najlepiej pomożemy, jak będziemy Panu uczciwie zwracać uwagę, to co naszym zdaniem można zrobić inaczej lub gdzie popełnia Pan błędy. Czy Pan z tego wyciągnie wnioski, to już inna sprawa.

Jeszcze raz życzę Panu sukcesu, wierzę, że Częstochowa to dobre miasto, niech Pan nie zmarnuje tej szansy, a Rada zasłuży sobie 
na miano nie szkodliwego organu w naszym mieście, a organu pozytywnego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski – bardzo się cieszę, że Pan Prezydent jest proinwestycyjny. Inwestycje w Częstochowie są bardzo ważne, inwestycje dadzą nam większy budżet, bo dadzą podatki i będziemy mogli przeznaczyć je na wiele różnych zadań, które są bardo potrzebne, m.in. służba zdrowia, szkolnictwo.

Rada Miasta na pewno będzie wspierać Pana Prezydenta. Każdy ma  swoje marzenia i czas, by je wreszcie realizować. Zacznijmy działać wspólnie, razem, a na pewno dojdziemy do sukcesu.

p.f. Prezydenta Miasta Częstochowy Piotr Kurpios – na początek zwrócę się do radnego J. Kasprzyka – tak naprawdę moim marzeniem jest dobre służenie mieszkańcom tego miasta i miastu. 

Co do konkretnych odpowiedzi- do radnego M. Balta sprawy finansowe – to jest tak, że oczywiście Pan ma rację, będąc radnym, będąc w Komisji Skarbu przez cały ten czas w jakiś sposób brałem również udział w podejmowaniu decyzji dotyczących budżetu miasta. To prawda, i tu nie uciekam od tej odpowiedzialności. Natomiast problem jest tego typu, że 14 listopada tego roku został złożony budżet na rok 2010. I to jest budżet, który będę musiał, i z woli Rady Miasta prawdopodobnej i różnych innych czynników wykonywać. Funkcja tworzenia budżetu a funkcja wykonywania tego budżetu okazuje się być lekko inna. I tu naprawdę chciałbym, byśmy z Panią skarbnik i ze służbami miasta dopracowali się takiej koncepcji 
tego budżetu na 2010 r., który będzie warunkowany projektem złożonym, pewnymi możliwościami funkcjonowania tego miasta 
i chęciami, jakie mamy, Ale on jest warunkowany pieniędzmi, tymi pożyczkami i kredytami, które na dzień dzisiejszy miasto już zaciągnęło. Także zwiększanie polityki kredytowej moim zdaniem jest już w mieście niemożliwe.

Odpowiadając radnemu Z. Wolskiemu w sprawie Alei – 
tu prawdopodobne uchylenie decyzji na budowę tej inwestycji spowoduje unieważnienie przetargu, który został przeprowadzony 
na tę inwestycję i tę procedurę przetargową będziemy musieli rozpoczynać od nowa. Ale procedura przetargowa to jeden element, 
a osiągnięcie zgody co do tego, jak te Aleje mają wyglądać, jak mają być rewitalizowane, jak ta przestrzeń publiczna ma być przygotowana, by pełnić funkcję największej, najpiękniejszej wizytówki, to musi powstać do tego zgoda społeczna. Bo powodem są nie tylko decyzje administracyjne, ale i pewne strony postępowania, które mają w nim udział. I tu jest też rola nasza, byśmy z Urzędem Marszałkowskim, który przyznaje to dofinansowanie na realizację tego projektu rozmawiali, że wychodząc ze zgodą, którą mamy 
tu w Częstochowie na temat realizowania tej inwestycji, byśmy 
tam wychodząc powiedzieli: Panie Marszałku, mamy zgodę, potrzebujemy takiej a takiej pomocy, bo w związku z przedłużającymi się procedurami możemy nie zmieścić się w czasie, który Pan Marszałek określił.

Jeśli chodzi o sprawę szpitala – to nie jest tak, że zdecydowaliśmy już o tym, jak ta komercjalizacja będzie przebiegała. Ten materiał jest 
w opracowaniu, musimy mu się dokładnie przyjrzeć i tak naprawdę 
to Rada Miasta zdecyduje, jakie będą losy dalsze naszego szpitala.

Największym problemem budżetu są długi szpitala, natomiast największym problemem miasta jako jednostki samorządu jest 
to bezpieczeństwo jego obywateli w zabezpieczeniu usług zdrowotnych. I to jedno z drugim trzeba jakoś łączyć, bo nie da się abstrahować i od wydatków i od pieniędzy.

Co do Klubu Raków – myślę, że wszyscy mamy tę świadomość, 
że to historia Częstochowy. Ja sobie nie wyobrażam miasta bez KS Raków. Zawsze dumą mnie wypełniały osiągnięcia przedwojenne piłkarskie tego Klubu. Natomiast to nie tylko rola miasta jest naprawić tę sytuację, która się dziś w Klubie dzieje, to zbieg wielu czynników. 
I bardzo spokojnymi i rozważnymi decyzjami tak Rady Miasta 
jak i innych podmiotów – i tu musimy podjąć te działania. Prócz środków finansowych chodzi tu też o pewną organizację i strukturę finansowania tego Klubu.

Do radnego M. Balta w sprawie zaniechań byłego Prezydenta Tadeusza Wrony - działania Prezydenta wynikały z tych uprawnień które posiada – z wykonywania uchwał Rady i wszelkie działania, które byłyby w jakiś sposób niezgodny z tym będą przeze mnie analizowane i będziemy podejmować decyzje co do dalszych wniosków. Choć nie widziałem do tej pory takich spraw, które byłyby jakimiś zaniechaniami, które byłyby rażące.

Radny Marek Balt – Panie Komisarzu, ale ja dokładnie słyszałem 
w Pana przemówieniu o zaniechaniach dokonanych 
przez poprzednika. Chciałbym, aby powiedział nam Pan o tych zaniechaniach, o których Pan wspominał. Jakie są to zaniechania 
i jakie działania Pan zamierza podjąć w tej sprawie?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – chciałbym usłyszeć kilka słów o układzie drogowym, który Pan będzie realizował – o znaczeniu na pokolenia do przodu, a także chciałbym też coś 
się dowiedzieć o polityce kadrowej, jaką Pan zamierza stosować. 
Czy już Pan wypracował w sensie strategicznym, czy dochodzi Pan 
do polityki kadrowej?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski – 
z mojego punktu widzenia jednym z takich zaniechań jest zaniechanie możliwości uruchomienia lotniska w Rudnikach. Prosiłbym, by Pan Prezydent pomógł w realizacji uruchomienia tego lotniska. To bardzo ważne, gdy miasto ma swoje lotnisko, to na pewno da pracę ludziom 
i ściągnie biznes do Częstochowy.

p.f. Prezydenta Miasta Częstochowy Piotr Kurpios – sprawa oceny działań mojego poprzednika na tej funkcji jest sprawą 
do dyskusji już wewnętrznej – byśmy tak o tym rozmawiali, 
bo to nie zmieni już sytuacji.

Natomiast co do polityki kadrowej – funkcję tę sprawuję troszkę ponad 2 tygodnie i chciałbym, by pierwsze zapoznanie się 
z funkcjonowaniem Urzędu Miasta pozwoliło na wypracowanie odpowiednich rozwiązań.

Radny Marek Balt – czy to są jakieś tajne zaniechania byłego Pana Prezydenta? Pan w swoim wystąpieniu jawnie to poruszył i dlatego chciałbym uzyskać takie informacje.

Ad. pkt 10.

Pytania radnych. 

Radny Lech Małagowski – usłyszałem, że Panowie Prezydenci ostatnio byli na spotkaniu Rady dzielnicy Wyczerpy. Ta sprawa już bardzo długo pojawia się na tej sali – dotyczy budowy czy naprawy chodnika na ul. Warszawskiej – ul. Rędzińskiej. Dotychczas mieliśmy odpowiedzi, że najpierw nie ma środków, potem że ta budowa będzie związana z budową ul. Warszawskiej – część chodnika 
na ul. Warszawskiej pojawiła się, natomiast na ul. Rędzińskiej chodnik nie pojawił się. Tam praktycznie nie da się przejść. Lepiej byłoby nawet zebrać kawałki tego połamanego chodnika, bo dzieci 
nie mają jak dojść do szkoły, nie mówiąc już o ludziach starczych. 
Od ponad 20 lat nic na ul. Rędzińskiej jeśli chodzi o chodniki nie było robione.

Radny Jacek Krawczyk – na ostatniej sesji Rady Miasta podjęliśmy uchwałę o utworzeniu Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu. Zdaję sobie sprawę, że ta uchwała wchodzi w życie 1 kwietnia, chciałbym jednak wiedzieć, dlaczego MPK rozpisał przetarg na zakup 
3 automatów biletowych. Przecież zadecydowaliśmy, że rozdzielamy funkcję kontrolera, organizatora od funkcji przewoźnika. Nie neguję tego faktu, jednak chciałbym wiedzieć, co się z tymi automatami 
do sprzedaży biletów. Czy one będą w posiadaniu MPK i MPK 
ze sprzedaży biletów będzie brało pewne inkaso, czy te automaty będą przekazane do Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu?

Druga sprawa – jak wygląda sprawa zniszczonego nowego odcinka drogi DK-1 między ul. Legionów a Al. Jana Pawła II? Wiem, że dotarły próbki z wynikami badań jednoznacznie określające winę wykonawcy – skład był nieodpowiedni. Chciałbym wiedzieć jakie kroki zamierza podjąć MZD, aby wyegzekwować naprawę?

p.f. Prezydenta Miasta Częstochowy Piotr Kurpios – MPK miało nadal realizować sprzedaż biletów i przynajmniej przyszłoroczny budżet i ta uchwała pozostawiała sprzedaż biletów nadal w MPK, natomiast organizatorem ruchu i decydującym o tym jest MZDiT.

Co do ul. Rędzińskiej – ta dyskusja była na Radzie Dzielnicy Wyczerpy. Będziemy próbować coś zrobić, bo budżet jest taki, jaki widzimy. Może dojdziemy z MZD do tańszego i wystarczającego sposobu, by usprawnić organizację w tym zakresie – ponieważ 
ul. Warszawska jest akurat remontowana.

Radny Wacław Baczyński – mam pytanie do dyrektora 
K. Augustyna. Z końcem roku mija termin oddania do użytku parkingu przy ul. Skośnej. Czy ten termin będzie dochowany czy nie?

Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Częstochowie Kazimierz Augustyn – umowa na to zadanie jest podpisana, wykonawca realizuje. Zależy to od wykonawcy, jeśli pogoda będzie dopisywać, 
to może zdążymy.

Radny Artur Gawroński – chciałem podziękować za podjęcie kroków w sprawie przeniesienia parkingu dla osób niepełnoprawnych bliżej wejścia do Urzędu Miasta. trzeba było czekać 3 lata, by tego typu działania zostały podjęte.

Ad. pkt 11.

Interpelacje podczas obrad LII sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Jacek Krawczyk


w sprawie montażu sygnalizatora świetlnego w III Alei– (załącznik nr 5 do protokołu)

Radny Stanisław Gmitruk


w sprawie wykonania przyłączy do kanalizacji sanitarnej 
w ul. Ludowej- (załącznik nr 6 do protokołu)

Radny Wacław Baczyński


w sprawie ustawienia wiaty na przystanku autobusowym - (załącznik nr 7 do protokołu)

w sprawie przygotowania lokalu mieszkalnego w celu sprowadzenia na pobyt stały w roku 2010 jednej rodziny polskiej 
z terenu byłego Związku Radzieckiego - (załącznik nr 8 do protokołu)

Radny Jerzy Nowakowski


w sprawie budowy ulic na obrzeżach miasta- (załącznik nr 9 do protokołu)

Radny Konrad Głębocki


w sprawie budowy drogi na ul. Noskowskiego - (załącznik nr 10 do protokołu)

Radny Łukasz Banaś


w sprawie oświetlenia ul. Zawodziańskiej i Mstowskiej- (załącznik nr 11 do protokołu)

Radna Ewa Pachura


w sprawie  II etapu modernizacji dzielnicy Dźbów - (załącznik 
nr 12 do protokołu)

p.f. Prezydenta Miasta Częstochowy Piotr Kurpios powiedział, że na interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi pisemne.

Ad. pkt 12.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa zgłosił kandydaturę radnego L. Małagowskiego. 

Radny Bartłomiej Sabat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę radnego A. Kwapisza. 

Radny Jerzy Nowakowski w imieniu Klubu Radnych Prawa 
i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę radnego M. Domagały.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: radny Lech Małagowski, radny Andrzej Kwapisz i radny Marek Domagała. 

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła w/w skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 13.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski zwrócił się do zebranych o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Maciej Wawrzkiewicz zgłosił kandydaturę radnego Bartłomieja Sabata.

Radny Konrad Głębocki zgłosił kandydaturę radnej Elżbiety Janczarek. 

Radny Jerzy Nowakowski zgłosił kandydaturę radnej Izabeli Nowak. 

Radny Jacek Kasprzyk zgłosił kandydaturę radnego Marka Balta. 

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Sztanderski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Skrutacyjnej: radny Bartłomiej Sabat, Radna Elżbieta Janczarek, radna Izabela Nowak i radny Marek Balt.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła powyższy skład Komisji Skrutacyjnej.

Ad. pkt. 14.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy, przedstawionego na druku BR.13/LII/09 - załącznik nr 14 do protokołu. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski zwrócił się do zebranych z wnioskiem o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta. 

Radny Marek Balt – w imieniu Klubu radnych Lewicy chciałem zgłaszam kandydaturę radnego Z. Wolskiego.

Radny Jerzy Nowakowski – w imieniu Klubu radnych Prawa 
i Sprawiedliwości zgłaszam kandydaturę radnego K. Sztanderskiego, najbardziej lubianego radnego w mieście Częstochowa.

Radny Bartłomiej Sabat – w imieniu Klubu radnych Platformy Obywatelskiej zgłaszam kandydaturę radnej Ewy Pachury. Krótko uzasadnię – wszyscy dobrze znamy Panią Ewę Pachurę, jest drugi raz radną miasta Częstochowy (bowiem była radną również w II kadencji czyli w latach 1994-1998). Wtedy przewodniczyła Komisji Edukacji 
i Kultury, teraz przewodzi Komisji Edukacji. Była nauczycielką matematyki i fizyki z 37-letnim stażem. Za całokształt pracy pedagogicznej otrzymała nagrodę Ministra Oświaty i Wychowania oraz trzykrotnie została uhonorowana nagrodą Prezydenta Miasta Częstochowy. Przez 15 lat pełniła też funkcję dyrektora szkoła, pracowała również jako naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu i naszym zdaniem jest bardzo dobrze merytorycznie przygotowana 
do prowadzenia sesji Rady Miasta i wydaje się być najodpowiedniejszym kandydatem na tę funkcję.

Radny Marcin Maranda – w imieniu Klubu radnych Wspólnota Samorządowa mam zaszczyt przedstawić Wysokiej Radzie kandydata na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy radnego Konrada Głębockiego. Jest on absolwentem Liceum im. R. Traugutta 
w Częstochowie, magistrem prawa Uniwersytetu Wrocławskiego oraz doktorem Wydziału Zarządzania Politechniki Częstochowskiej. Jest absolwentem Uniwersytetu Sussex w Brighton w Wielkiej Brytanii, gdzie ukończył studia podyplomowe o tematyce związanej z prawem 
i gospodarki Unii Europejskiej. Konrad Głębocki jest członkiem stowarzyszenia Liga Miejska, Akcja Katolicka, stowarzyszenia Przyjaciół Gaude Mater; biegle włada językiem angielskim i włoskim, nieźle niemieckim. 

Za działalność społeczną otrzymał Brązowy Krzyż Zasługi 
od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego.

Proponujemy kandydata – i do tego w pełni jesteśmy przekonani – dobrze przygotowanego do pełnienia zaszczytnej funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy, doświadczonego samorządowca, znawcę rozwoju miejskiego i regionalnego, przede wszystkim praktyka. Konrad Głębocki jest autorem licznych prac naukowych wybranych aspektów prawnych, planowania strategicznego i rozwoju regionów oraz miast, funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, w tym m.in. artykuł publikowany 
w renomowanych ogólnopolskich czasopismach naukowych.

Przypominamy, że Konrad Głębocki od 3 lat jest przewodniczącym Klubu radnych Wspólnota Samorządowa, jest przewodniczącym Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki. Jego doświadczenie 
i zaangażowanie w sprawy samorządu doceniają częstochowianie.

Uważamy, że Konrad Głębocki to najlepszy kandydat 
na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy, ponieważ to osoba, która bez uprzedzeń potrafi działać ponad podziałami. Przypomnę, 
że w poprzedniej kadencji z inicjatywy radnego Konrada Głębokiego przy współpracy z radnymi Wiesławem Wiatrakiem oraz Piotrem Kurpiosem została opracowana nowelizacja dokumentów statutowych miasta Częstochowy, w efekcie czego powstał nowy statut miasta, który do dziś stanowi podstawę prac Rady Miasta. W poprzedniej kadencji radny był także inicjatorem stanowiska Rady Miasta 
w sprawie województwa częstochowskiego, którego tekst opracowany ostatecznie przez wszystkie 3 ówczesne Kluby, tzn. Wspólnotę, SLD 
i PiS zostały jednogłośnie poparte przez całą Radę Miasta Częstochowy.

Konrad Głębocki to na co dzień dobry kolega, który zawsze służy pomocą, także w życiu prywatnym.

Rada Miasta potrzebuje przewodniczącego, który bardzo dobrze zna procedury, potrafi łączyć a nie dzielić, osoby, która szuka kompromisów i w działaniu skieruje się wyłącznie przesłankami merytorycznymi, odrzucając poklask i prace w świetle reflektorów.

Dlatego Klub radnych Wspólnota Samorządowa jednogłośnie poparł 
i z całym przekonaniem rekomenduje radnego K. Głębokiego 
do funkcji przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski zamknął listę kandydatów.

Radni: Zdzisław Wolski, Krzysztof Sztanderski, Ewa Pachura i Konrad Głębocki wyrazili zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

Radny Marek Balt – chciałem się ustosunkować do tych kandydatur, które zostały przed chwilą zgłoszone. W imieniu Klubu Lewicy muszę przyznać, że kandydatura – choć zacna – radnego Konrada Głębokiego jest kojarzona oczywiście z ostatnimi 7 latami rządów Tadeusza Wrony. Tym rządom mieszkańcy Częstochowy powiedzieli ‘nie’. Gdyby teraz radny został Przewodniczącym Rady Miasta 
to udowodnilibyśmy, że nie wsłuchujemy się w głos mieszkańców Częstochowy.

Przewodniczący Rady Miasta to jest bardzo odpowiedzialna funkcja, jest to kierowanie Radą, polityką miasta Częstochowy, prezentuje stanowisko Rady Miasta Częstochowy na forum publicznym oraz pełni funkcje w imprezach, w których musi być reprezentowana Rada Miasta. Niestety muszę stwierdzić, że nie możemy poprzeć 
tej kandydatury.

Kolejna kandydatura, do której chciałem się odnieść to radna Ewa Pachura. Bardzo zacna radna, moim zdaniem najbardziej pracowita radna w tym mieście, bardzo dobrze przygotowana do tej funkcji, 
ale niestety jest jedno ‘ale’. Pani radna pełni funkcję przewodniczącej Komisji Edukacji – to jedyny nauczyciel wśród radnych. Chciałem 
do Pani zaapelować, że jeśli zostanie przewodniczącym Rady, 
to niestety Komisja Edukacji stanie się fikcją. To pani w tej Radzie  stanowiła o tym, co przyjmowała Rada Miasta, to na Pani opinie wszyscy radni się zdawaliśmy. Jeśli Komisja Edukacji zostanie pozbawiona jedynego fachowca w tej komisji, to Komisja ta stanie się fikcją. Dlatego mam nadzieję, że Pani radna jeszcze się zastanowi nad swoją decyzją.

Radny Jacek Kasprzyk – chciałbym zastanowić się nad treścią naszej uchwały dotyczącej sposobu wyboru. W uzasadnieniu do tego projektu uchwały mamy określenie, że głosowanie odbywa się 
w głosowaniu tajnym – jest to zgodne ze statutem; statut miasta 
nie przewiduje trybu przeprowadzenia wyboru przewodniczącego. Mamy pewien problem, bo na pewno nie rozstrzygnie się 
to w pierwszej turze w większością bezwzględną. Dlatego musimy odpowiedzieć sobie na pytanie, czy głosujemy w nieskończoność. Może określić, że po pierwszym głosowaniu odpada osoba 
z najmniejszą liczbą głosów, w drugim podobnie itd.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski – według statutu Komisja skrutacyjna powołana do przeprowadzenia wyboru każdorazowo proponuje tryb i formę głosowania. Propozycja zatwierdzona przez Radę obowiązuje tylko dla danego wyboru.

Radny Jacek Kasprzyk – oczywiście znam ten zapis i nie ma sensu go przytaczać. Natomiast każdy radny ma prawo na sesji wnieść propozycję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania, 
a następnie ogłosił przerwę w obradach od godz. 1145 do godz. 1215..
Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 
o przedstawienie zasad sposobu głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Izabela Nowak powiedziała, cyt. „W pierwszej turze odpada osoba z najmniejszą ilością głosów, w przypadku dwóch osób z tą samą ilością głosów 
na ostatnich miejscach obie osoby odpadają. W sytuacji, gdy trzy osoby mają równą ilość głosów na ostatnich miejscach wówczas osoba z największą ilością głosów przechodzi do następnej tury, 
a spośród trzech pozostałych wybieramy jedną, która uzyska największą liczbę głosów i przechodzi do drugiej tury. Przewodniczącym zostaje osoba, która uzyska bezwzględną większość głosów. Komisja proponuje max. 6 tur głosowania, jeżeli nie dadzą one rozstrzygnięcia, komisja proponuje ponowne wybory”.(Treść powyższych zasad stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

Radny Jacek Kasprzyk – moim zdaniem w trzeciej turze powinno się to rozstrzygnąć, można skrócić to więc o połowę. 
Przy 4 kandydatach: teoretycznie w pierwszej turze odpada jedna osoba, po drugim głosowaniu zostaną dwie osoby i to trzecie głosowanie powinno rozstrzygnąć, kto jest przewodniczącym. Jeśli tego nie rozstrzygnie, to żaden z kandydatów nie uzyskał wotum zaufania. I wtedy do czwartej tury zgłaszamy nowych kandydatów.

Radny Marek Domagała – a jeśli w pierwszym głosowaniu 
4 kandydatów otrzyma tę samą ilość głosów?

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Izabela Nowak – wówczas przeprowadzone zostaną nowe wybory.

Radny Jacek Kasprzyk – odczytał swój wniosek w sprawie trybu głosowania na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy 
w dniu 10 grudnia 2009 r.: 1. Przeprowadza się max. 3 tury głosowania. W przypadku braku uzyskania w ostatniej turze głosowania bezwzględnej większości przez kandydatów, głosowanie przeprowadza się spośród nowych kandydatów zgłoszonych z Sali (wniosek stanowi załącznik nr 15a do protokołu).
Radny Bartłomiej Sabat – mam pytanie do wnioskodawcy, 
bo dla mnie jest to mało precyzyjne. Odpada ktoś czy nie, głosujemy cały czas spośród 4 kandydatów?

Radny Jacek Kasprzyk – mój wniosek od propozycji Komisji Skrutacyjnej różni się tylko tym, że nie ma 6 głosowań, bo nie ma takiej potrzeby, tylko max. 3 tury. 

Radny Bartłomiej Sabat – ale nie da się tego w trzech turach maksymalnie tego zrobić. Co bowiem w przypadku, gdy dwóch ostatnich kandydatów będzie miało tę samą liczbę głosów?

Radny Jacek Kasprzyk – zmieńmy więc na max. 4 tury głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Izabela Nowak powiedziała, że propozycja radnego J. Kasprzyka została przyjęta przez Komisję, a więc będą max. 4 tury głosowania.

Radny Lech Małagowski – mam pytanie do prawnika, czy jest 
to zgodne ze statutem i z prawem.

Radca prawny Grzegorz Glenc – nie ma przeszkód, by ponowić głosowanie i by wpływały nowe kandydatury. A więc należy rozumieć to w ten sposób, że nie ma zakazu, by w ponownych wyborach zgłaszane były te same kandydatury. Tego zakazać Państwo 
nie możecie.

Radny Marek Domagała – Komisja Uchwał i Wniosków – jedna część wniosku radnego J. Kasprzyka została przyjęta w formie autopoprawki, została więc jeszcze druga część wymagająca przegłosowania: „W przypadku braku uzyskania w ostatniej turze głosowania bezwzględnej większości głosów przez kandydatów, głosowanie przeprowadza się spośród nowych kandydatów zgłoszonych z sali. 

Innych uwag do procedury głosowania nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poddał pod głosowanie powyższy wniosek radnego J. Kasprzyka. 

Rada Miasta Częstochowy przy 5 głosach za, 13 głosach przeciwnych 
i 6 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku. 

Radny Jacek Kasprzyk – czy bezwzględna większość głosów wybieramy traktując jako skład pełen Rady czy jako obecnych? 
To powinno być przed głosowaniem rozstrzygnięte. 
Jak to interpretujemy?

Radny Konrad Głębocki – pola do interpretacji tu nie ma, ustawa 
o samorządzie gminnym jasno mówi, jak ma to być; co do kworum również to wyjaśnia, a jeśli chodzi o bezwzględną większość głosów – to jest jasne, że obecnych na sali.

Radca prawny Grzegorz Glenc – radny K. Głębocki dokładnie powiedział, co stanowi ustawa o samorządzie gminnym.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poddał pod głosowanie proponowane przez Komisję Skrutacyjną zasady sposobu głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta wraz 
z przyjętą przez Komisję autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła propozycję Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Jacek Kasprzyk – chciałem prosi o 5 minut przerwy przed przystąpieniem do głosowania dla Klubu radnych Lewicy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski ogłosił przerwę w obradach od godz. 1235 do godz. 1245..
Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 
o przedstawienie zasad sposobu głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Izabela Nowak - będę wyczytywać państwa radnych według listy obecności, Państwo radni dostana karty do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy, na której znajdują się 4 nazwiska kandydatów w kolejności alfabetycznej. Głos jest głosem ważnym, jeśli postawimy znak + lub znak x. Postawienie znaku + lub x przy więcej nazwisku lub w ogóle jest głosem nieważnym.

Radna Izabela Nowak poprosiła o przystąpienie do aktu głosowania, wyczytując kolejno nazwiska radnych według listy obecności. 
Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego z listy Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej stwierdziła, że wszyscy radni oddali głos.

Radny Jacek Kasprzyk – rozumiem nieomylność komisji, 
ale proponuję czytać statut, by nikt nie kwestionował wyborów. 
W §11, gdzie jest określenie sposobów wybierania przewodniczącego jest punkt 7: „Przed zarządzeniem głosowania każdy kandydat ma obowiązek przedstawić się, po czym radni mają prawo zadawania pytań”. Sami radni stworzyli sobie taki zapis. Nie musimy zadawać pytań, ale niestety statut musimy wypełnić, jeśli ma być prawomocność tego wyboru.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Izabela Nowak – radnych, którzy kandydują na stanowisko przewodniczącego znamy ponad 3 lata. Poza tym kandydaci zostali przedstawieni 
przy zgłaszaniu ich kandydatur na Przewodniczącego.

Radca prawny Grzegorz Glenc – w statucie stoi dość wyraźnie: „Przed zarządzeniem głosowania każdy kandydat ma obowiązek przedstawić się, po czym radni mają prawo zadawania pytań” - i nic więcej Państwu nie powiem ponad to, co jest tu napisane.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski – proszę więc kandydatów o krótkie przestawienie się.

Radny Konrad Głębocki – by statutowi stało się zadość: nazywam się Konrad Głębocki, Marcin Maranda mówił o różnych kwestiach. Jako Przewodniczący Rady deklaruję, że prowadziłbym obrady 
w sposób obiektywny i zgodny ze statutem.

Radna Ewa Pachura – jestem radną V kadencji, pełnię funkcję przewodniczącej Komisji Edukacji, nazywam się Ewa Pachura. Jeśli Państwo macie jakieś pytania, chętnie odpowiem.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski – 
ja również jestem kandydatem, tak zadecydował mój Klub, bardzo 
za to Klubowi dziękuję. Jako Przewodniczący Rady Miasta – dla mnie ta Rada jest dobrą Radą Miasta, będę się starał wsłuchiwać 
w jej głosy, będę się starał tak prowadzić obrady, by była 
ona owocna, by te marzenia i wizje, które radni mają, były w miarę możliwości realizowane. Myślę że ta Rada Miasta, i moje działanie 
w niej, będzie takim, które wiąże, łączy, a nie dzieli.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – ja o sobie nic nie powiem, bo i tak Państwo nie uwierzycie.

Radny Jacek Kasprzyk – w poprzedniej kadencji Pan radny był też radnym, konstruował statut Rady Miasta, gdzie zapisane zostały obowiązki wprost. Z ustawy wynika, że procedury muszą się odbywać zgodnie ze statutem.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – przypominam, że Komisja Skrutacyjna ustala tryb wyborczy, 
a nie Przewodniczący czy ja. Statut jest dla Komisji Skrutacyjnej drogowskazem, jak ma zaproponować. Jeśli są pretensje, to proszę 
je mieć do adresata.

Radny Zbigniew Niesmaczny – mam pytanie do radnego 
K. Sztanderskiego: czy gdyby się zdarzyła taka sytuacja, że będzie Pan w drugiej rundzie wraz z kandydatem Platformy Obywatelskiej, czy nie zrezygnuje Pan z kandydowania na funkcję Przewodniczącego w takiej sytuacji?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski – zarządzę wówczas 5 minut przerwy i zastanowię się.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Izabela Nowak – poprosiła o sprawdzenie i zamknięcie urny oraz o wrzucanie kart 
do głosowania do urny.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski 
ze względu na liczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną ogłosił przerwę od godz. 1300 do godz. 1310.

Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie protokołu Komisji.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Izabela Nowak odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy w dniu 10 grudnia 2009 roku: 

„Protokół Komisji Skrutacyjnej 

z głosowania w sprawie wyboru

 Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy

 w dniu 10 grudnia 2009 r. 

Komisja Skrutacyjna w składzie :

1.Izabela Nowak- przewodniczący

2.Elżbieta Janczarek- członek

3. Bartłomiej Sabat - członek

4. Marek Balt - członek

stwierdza:

· osób uprawnionych do głosowania 
- 28

· osób, które wzięły udział w głosowaniu
- 27

· głosów ważnych 



- 27

· głosów nieważnych 


- 0

głosów ważnych oddanych na kandydatów:

- Głębocki Konrad - 6

- Pachura Ewa -12

- Sztanderski Krzysztof - 2

- Wolski Zdzisław - 7

Wobec braku rozstrzygnięcia zarządzono II turę wyborów:”

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Izabela Nowak dodała, iż do II tury głosowania w związku z brakiem rozstrzygnięcia przechodzą: radny Konrad Głębocki, Radna Ewa Pachura i Radny Zdzisław Wolski; następnie poprosiła o przystąpienie do aktu głosowania, wyczytując kolejno nazwiska radnych według listy obecności. Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego z listy Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej stwierdziła, że wszyscy radni oddali głos.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Izabela Nowak – poprosiła o sprawdzenie i zamknięcie urny oraz o wrzucanie kart 
do głosowania do urny.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski 
ze względu na liczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną ogłosił przerwę od godz. 1315 do godz. 1320.

Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie protokołu Komisji.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Izabela Nowak odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy w dniu 10 grudnia 2009 roku: 

„Protokół Komisji Skrutacyjnej 

z głosowania w sprawie wyboru

 Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy

 w dniu 10 grudnia 2009 r. 

Komisja Skrutacyjna w składzie :

1.Izabela Nowak- przewodniczący

2.Elżbieta Janczarek- członek

3. Bartłomiej Sabat - członek

4. Marek Balt - członek

Stwierdza, iż w II turze:

· osób uprawnionych do głosowania 

- 28

· osób, które wzięły udział w głosowaniu
- 27

· głosów ważnych 



- 27

· głosów nieważnych 



- 0

głosów ważnych oddanych na kandydatów:

- Głębocki Konrad - 6

- Pachura Ewa - 13

· Wolski Zdzisław - 8

Wobec braku rozstrzygnięcia zarządzono III turę wyborów:”

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Izabela Nowak dodała, iż do III tury głosowania w związku z brakiem rozstrzygnięcia przechodzą: radna Ewa Pachura i radny Zdzisław Wolski; następnie poprosiła o przystąpienie do aktu głosowania, wyczytując kolejno nazwiska radnych według listy obecności. Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego z listy Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej stwierdziła, że wszyscy radni oddali głos.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Izabela Nowak – poprosiła o sprawdzenie i zamknięcie urny oraz o wrzucanie kart 
do głosowania do urny.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski 
ze względu na liczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną ogłosił przerwę od godz. 1325 do godz. 1335.

Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie protokołu Komisji.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Izabela Nowak odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy w dniu 10 grudnia 2009 roku– zgodnie z załącznikiem nr 16 do protokołu.
Karty do glosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy stanowią załącznik nr 17 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – chciałem pogratulować Pani Przewodniczącej tej zaszczytnej funkcji. Jestem 
w dziwnej sytuacji, ale coś za coś – będąc Przewodniczącym 
nie mógłbym wypowiadać się na tematy merytoryczne, 
a tak na pewno będę z tego uprawnienia korzystał. Życzę wszystkiego co najlepsze.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski złożył gratulacje Przewodniczącej Rady Miasta Ewie Pachurze i przekazał jej prowadzenie dalszej części obrad. 

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura – chciałam Państwu podziękować za zaufanie, jakim mnie obdarzono. Jestem zaszczycona mogąc pełnić tę funkcję. Postaram się swoje obowiązki wypełniać sumiennie, z należytym zaangażowaniem.

Ad. pkt. 15.

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr 7/II/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 4 grudnia 2006 roku 
w sprawie określenia składów osobowych Komisji Rady Miasta, przedstawionego na druku BR.2/LII/09 - załącznik nr 18 do protokołu.

Radny Łukasz Banaś zgłosił się do Komisji Edukacji oraz do Komisji Praworządności i Samorządu.

Radny Maciej Wawrzkiewicz zrezygnował z bycia członkiem Komisji Edukacji, natomiast zapisał się do Komisji Skarbu. 

Radna Elżbieta Janczarek zrezygnowała z bycia członkiem Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura zgłosiła rezygnację 
z bycia członkiem Komisji Rewizyjnej. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poddała pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.2/LII/09 wraz ze zgłoszonymi przez radnych zmianami.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/II/2006 Rady Miasta Częstochowy
 z dnia 4 grudnia 2006 roku w sprawie określenia składów osobowych Komisji Rady Miasta.
Ad. pkt. 16.

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2009 rok, przedstawionego na druku BR.3/LII/09 - załącznik nr 19 do protokołu.

Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 20 
do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poddała pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.3/LII/09 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu 
na 2009 rok.
Ad. pkt. 17.

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad poboru, określenia inkasentów oraz ich wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej na terenie miasta Częstochowy, przedstawionego na druku BR.4/LII/09 - załącznik nr 24 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poddała pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.4/LII/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad poboru, określenia inkasentów oraz ich wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej na terenie miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 18.

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy Nr 382/XXXIV/2008 z dnia 6 listopada 2008 r. 
w sprawie zatwierdzenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 
na podatek od nieruchomości, rolny i leśny, przedstawionego 
na druku BR.5/LII/09 - załącznik nr 25 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poddała pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.5/LII/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy 
Nr 382/XXXIV/2008 z dnia 6 listopada 2008 r. w sprawie zatwierdzenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny.

Ad. pkt. 19.

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na skutek dokonanego podziału działki, przedstawionego na druku BR.6/LII/09 - załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – jaka to jest skala problemu w naszym mieście, ile takich sytuacji rocznie należy się spodziewać, jaka  to jest kwota?

Naczelnik Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego Małgorzata Kosin – jeśli chodzi o ściągalność tych opłat to rok 2009 to 20% zaplanowanej w budżecie, ponieważ 80% decyzji jest zaskarżanych do SKO. Czyli jest to 20%, a kwotowo jest to 60 tys. zł. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poddała pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.6/LII/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na skutek dokonanego podziału działki.

Ad. pkt. 20.

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na obciążenie nieodpłatnym prawem użytkowania na czas nieoznaczony, nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Częstochowy na rzecz Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS Sp. 
z o. o. z siedzibą w Częstochowie przy ulicy Polskiej Organizacji Wojskowej 24, przedstawionego na druku BR.7/LII/09 - załącznik nr 27 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poddała pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.7/LII/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieodpłatnym prawem użytkowania na czas nieoznaczony, nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Częstochowy na rzecz Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS Sp. z o. o. z siedzibą w Częstochowie przy ulicy Polskiej Organizacji Wojskowej 24.
Ad. pkt. 21.

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Częstochowa położonej w Częstochowie przy ul. Kasztanowej, przedstawionego na druku BR.8/LII/09 - załącznik nr 28 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Radny Jacek Krawczyk – w roku poprzednim zmieniony został okres dzierżawy z 3 lat na rok i była to słuszna decyzja, ponieważ 
za ten rok udało się stworzyć Społeczny Komitet Mieszkańców, który podjął decyzję o uporządkowaniu terenu, doświetleniu, ustawieniu garaży w jednolitej formie. Przedstawiciele Komitetu zadeklarowali, 
że jeżeli ten jeden rok zostanie przedłużona dzierżawa, to oni ten teren uporządkują. Do marca mają przedstawić całą koncepcję. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – kto będzie nadzorował stronę estetyczną terenu? 

Radny Jacek Krawczyk – wszystko będzie konsultowane 
z Wydziałem Mienia i Nadzoru Właścicielskiego. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poddała pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.8/LII/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Częstochowa położonej 
w Częstochowie przy ul. Kasztanowej.
Ad. pkt. 22.

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 433/XXXVIII/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 stycznia 2009 r. w sprawie wskazania przedstawicieli do składu komisji konkursowej na stanowisko zastępcy Dyrektora ds. Medycznych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego, przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie oraz upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do ogłoszenia konkursu i powołania komisji konkursowej, przedstawionego na druku BR.9/LII/09 - załącznik nr 29 do protokołu.

Pełniący Funkcję Prezydenta Miasta Piotr Kurpios - tę decyzję Rada już podjęła i wtedy przewodniczącym był Pan Jacek Betnarski,  dziś już tej funkcji nie pełni. Zaistniała więc konieczność zmiany 
tej uchwały. Również jednym z członków jako radny miasta byłem ja 
i teraz też tej funkcji nie pełnię. 

Radny Marek Balt – w imieniu Klubu Radnych Lewicy zgłaszam kandydaturę radnego Janusza Adamkiewicza.  

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poddała pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.9/LII/09 wraz z wnioskiem o dopisanie radnego J. Adamkiewicza.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 433/XXXVIII/2009 Rady Miasta Częstochowy 
z dnia 19 stycznia 2009 r. w sprawie wskazania przedstawicieli 
do składu komisji konkursowej na stanowisko zastępcy Dyrektora ds. Medycznych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego, przy ul. Kilińskiego 10 
w Częstochowie oraz upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do ogłoszenia konkursu i powołania komisji konkursowej.
Ad. pkt. 23.

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany 
do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy 
ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 588/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, zmienionego uchwałą Nr 773/XLIX/2005 Rady Miasta Częstochowy 
z dnia 19 września 2005 roku, uchwałą Nr 83/IX/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 2 kwietnia 2007 roku oraz uchwałą 
Nr 166/XIV/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 sierpnia 2007 roku, przedstawionego na druku BR.10/LII/09 - załącznik nr 30 do protokołu.

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – skoro 
nie została podjęta działalność w pionie psychiatrycznym to logika nakazuje, aby to wyciąć. Chciałem zapytać Pana Prezydenta, 
na ile szpital się starał na kontrakt Poradni zdrowia psychicznego 
dla dzieci i młodzieży czy dzienny oddział leczenia psychicznego, 
bo zapotrzebowanie na te usługi jest coraz większe, a koszty nie są duże. Jaka była determinacja dyrekcji szpitala w pozyskaniu kontraktów: czy niechęć NFZ, czy brak kadry?

Pełniący Funkcję Prezydenta Miasta Piotr Kurpios -  poradnia zdrowia psychicznego była wpisana w strukturę  Miejskiego Szpitala Zespolonego, był to pomysł na poszerzenie zakresu usług, także wpisanie tych przychodni do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Natomiast nie udało się pozyskać tego kontraktu z Narodowego Funduszu Zdrowia. Jeszcze uprzednio były podejmowane próby dyrekcji szpitala o wpisanie tych przychodni 
do statutu. W szpitalu jest oddział psychiatryczny, on funkcjonuje, ma kontrakt, ale nie ma takiego kontraktu, jak jest w przedłożonym projekcie uchwały.

Radny Janusz Adamkiewicz – często się tak zdarza, że NFZ otwiera możliwości, a potem okazuje się, że nie ma warunków, lekarzy. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poddała pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.10/LII/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmiany do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 588/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, zmienionego uchwałą Nr 773/XLIX/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 września 2005 roku, uchwałą Nr 83/IX/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 2 kwietnia 2007 roku oraz uchwałą Nr 166/XIV/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 sierpnia 2007 roku.
Ad. pkt. 24.

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr 500/XLIV/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie szczegółowych zasad i wysokości udzielania, rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym posiadającym uprawnienia szkoły publicznej, szkołom i placówkom publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego a także innych form wychowania przedszkolnego, przedstawionego na druku BR.11/LII/09 - załącznik nr 32 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poddała pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.11/LII/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 500/XLIV/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie szczegółowych zasad i wysokości udzielania, rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym posiadającym uprawnienia szkoły publicznej, szkołom i placówkom publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego a także innych form wychowania przedszkolnego.
Ad. pkt. 25.

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokości innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Częstochowa, przedstawionego na druku BR.12/LII/09 - załącznik nr 34 do protokołu.

Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 35 
do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poddała pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.12/LII/09 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokości innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Częstochowa.
Ad. pkt 26.
Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura otworzyła dyskusję nt. Informacji Prezydenta Miasta i Komisji Kultury, Sportu i Turystyki dot. możliwych form wsparcia finansowego KS „Raków” wraz 
z pierwszym czytaniem stanowiska Rady Miasta w ww. sprawie. 

Radny Lech Małagowski – chciałem się odnieść do wniosku złożonego przez Komisję Kultury,  Sportu i Turystyki. Komisja uznała, że sprawa KS „Raków” jest ważna dla miasta, środowiska. 
W poprzednich latach wiele innych klubów sportowych było 
w trudnych sytuacjach i nie kto inny jak Rada Miasta, władze miasta pomagały im, a dotyczyło to siatkarzy, koszykarzy, żużlowców. 
Ta sytuacja, która wydarzyła się w KS „Raków” pozwala na bardzo wnikliwe, obiektywne podejście do tych trudności, z jakimi Klub 
się spotkał. „Raków” to nie tylko Klub drugoligowy, który ma ogromne  wyniki sportowe, tylko zasłużony Klub Sportowy. Komisja brała 
pod uwagę aspekt wychowania młodzieży. Po bardzo wnikliwej analizie Komisja uznała, że jedynym uczciwym podejściem do Klubu jest skierowanie pieniędzy z etapu Tour de Pologne (301 tys. zł). Trzeba wziąć pod uwagę, że jest to jednodniowa impreza, która 
nie kosztuje 301 tys. zł tylko około 500 tys. zł. Komisja ma uczciwe podejście i nie sięga po pieniądze z innych dziedzin tylko ze sportu. Miasto na KS „Raków” wyłożyło największe pieniądze. Bardzo proszę o przychylenie się Pana Prezydenta, Rady Miasta do wniosku Komisji o przekazaniu tych 301 tys. zł. dla KS „Raków”. Oczywiście względy prawne muszą zostać zachowane, ponieważ są sprawy związane 
z rozliczeniem KS „Raków”. 

Radny Jacek Kasprzyk – dziękuję Panu Komisarzowi za rzetelną odpowiedź na interpelację i myślę, że ona powinna być kierunkiem działań wobec sytuacji w jakiej znalazł się Klub. Nie chcę polemizować z Przewodniczącym Komisji Kultury, Sportu i Turystyki po pierwsze dlatego, że czasami czym mniej się mówi o problemie tym lepiej. 
KS „Raków” rzadko był tematem podczas obrad sesji. Nadzór nad tym środowiskiem bywał różny. Dwóch dużych darczyńców do tej pory działało wokół Klubu. Jednym z nie sponsorów tylko darczyńców był nowy właściciel Huty Częstochowa ISD Polska. Druga duża kwota, 
bo 347 tys. zł oraz 115 tys. zł z puli pieniędzy na przeciwdziałanie alkoholizmowi, to była kwota z Urzędu Miasta przeznaczona 
nie na Klub, tylko kwota przeznaczona na szkolenie dzieci i młodzieży w ramach tego Klubu, który jest elementem działalności tego Klubu. Znaczna część tej kwoty wracała pośrednio jako opłata za usługę, czyli wypożyczenie obiektów do działalności Klubu. Rok 2009 okazał się rokiem trudnym dla działalności KS „Raków”. Chciałem podziękować poprzednikowi Panu Zastępcy Prezydenta 
Z. J. Betnarskiemu, który zauważył problem i próbował szukać rozwiązań. Dziękuję również Panu Komisarzowi, który w sposób spokojny i odpowiedzialny próbuje wyjaśnić sytuację, w której 
się znajdujemy. Trzeba w Częstochowie znaleźć dodatkowe wsparcie dla tego Klubu. Należy również równo traktować Włókniarza, AZS 
i Raków. 

Chciałem zaproponować stanowisko jako intencję Rady Miasta 
co do tego, że uznajemy historię tego Klubu, do tego, 
że z niepokojem ale i z troską odnosimy się do tej sytuacji 
w tym Klubie, że stowarzyszeniu chcemy dać wsparcie niemniejsze niż w roku 2009. Jestem przekonany, że jeśli obok dwóch Klubów postawimy na trzeci, to mamy perspektywę zmiany sytuacji. 

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura zamknęła dyskusję 
w punkcie: „Informacji Prezydenta Miasta i Komisji Kultury, Sportu 
i Turystyki dot. możliwych form wsparcia finansowego KS „Raków” wraz z pierwszym czytaniem stanowiska Rady Miasta w ww. sprawie”.

Ad. pkt 27.
Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura poprosiła o przygotowanie projektu budżetu Miasta Częstochowy na rok 2010- załącznik nr 36 do protokołu.

Informacja o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik nr 37 
do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki stanowi załącznik nr 40 
do protokołu.

Radny Marek Domagała – do Komisji Uchwał i Wniosków wpłynęły wnioski od Komisji Rady oraz radnych. Należy pamiętać, że do końca trwania sesji można jeszcze składać wnioski. 

Następnie radny M. Domagała omówił prezentację multimedialną dot. projektu budżetu miasta Częstochowy na rok 2010 (prezentacja stanowi załącznik nr 41 do protokołu).

Radny Jacek Kasprzyk – jesteśmy w trudnej sytuacji, bo od tego miesiąca miastem zarządza Rada Miasta, gdzie były Przewodniczący Rady został organem wykonawczym. Teraz jest pytanie, czy my chcemy przyjąć budżet, czy nie i czy chcemy cokolwiek zmienić 
w tym budżecie, czy chcemy przyjąć budżet i iść starą metodą, 
że przyjmujemy budżet, a potem go co miesiąc zmieniamy. Natomiast jeżeli chcemy zmienić budżet, to należy odpowiedzieć 
na pytanie, czy jest możliwe, aby w ciągu tych kilku miesięcy coś zmienić. W związku z tym nie jest możliwe, aby dzisiaj zakończyć pierwsze czytanie, bo złożone zostały poprawki na zasadzie, że trzeba coś złożyć i nie jest ważne, czy zostanie to uwzględnione czy nie; 
albo można zgodzić się na pewne zmiany. Dla mnie najistotniejszymi poprawkami do budżetu są problemy postrzegane przez Rady Dzielnic. Ile propozycji zgłoszonych przez Rady Dzielnic zostało wprowadzone przez byłego Prezydenta, a ile nowy Komisarz widziałby za możliwe do wprowadzenia? Trzeba się zastanowić, czy nie warto dzisiaj zrobić przerwy,  bo nie spieszy nam się z tym budżetem.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – doszliśmy do etapu, że pieniędzy na inwestycje już nie ma, jest wielkie zadłużenie i trudna decyzja, decyzja czy pieniądze z Unii Europejskiej na linię tramwajową wziąć, bo jeśli tak, to zablokuje to pieniądze 
na inne inwestycje, budowa I i II Alei też zablokuje rozpoczęcie innych inwestycji, bo środków na inne inwestycje już zabraknie. Należy ograniczyć koszty inwestycji, robić to, co jest naprawdę konieczne i potrzebne dla miasta. Należy ograniczyć wydatki bieżące 
i majątkowe.

Radny Konrad Głębocki – projekt budżetu odzwierciedla sytuację osłabienia tempa wzrostu gospodarczego. Dziś nie wiemy, 
jak ta sytuacja ogólna gospodarcza w kraju przełoży się na kwestię naszego miasta w roku przyszłym. Wpisany został wskaźnik inwestycyjny powyżej 25% i jest to wskaźnik wysoki, nie notowany od lat w naszym mieście. Mnie niepokoi sprawa zbyt wysokiego deficytu budżetowego. Plan taki, aby nie brać kredytów komercyjnych tylko wyłącznie z EBI, bo jest na lepszych warunkach niż kredyt komercyjny - chcę stwierdzić taką rzecz, aby Pan Komisarz i grupa  radnych przejmujących władzę nie mówili w przyszłości, 
że nie mogliśmy nic zrobić, bo wszystko było ustawione 
przez poprzedniego Prezydenta. Można byłoby tak stwierdzić, gdyby to przejęcie władzy następowało w momencie uchwalonego budżetu miasta. Z proceduralnego punktu widzenia sprawa jest bardzo prosta tzn. Klub Platformy Obywatelskiej zgłasza radykalne poprawki 
do budżetu, Komisarz przyjmuje je jako autopoprawkę i budżet jest radykalnie zmieniony. Natomiast wykonawstwo budżetu to już jest całkowita odpowiedzialność Komisarza i jego zaplecza 
i tej odpowiedzialności uniknąć się nie da. Stawiam sobie pytanie, gdzie ta zmiana, bo oczekuję mocnych wniosków budżetowych. Jeżeli nie będzie radykalnych wniosków budżetowych, to będzie to potwierdzało tezę o zupełnym nieprzygotowaniu do przejęcia rządów w Częstochowie. 

Jeśli chodzi o inwestycje to są głosy z różnych stron, że jest wiele inwestycji i wydatków niepotrzebnych. To pytam które wydatki są niepotrzebne i czekam na konkretne wnioski. Jak w roku 2011 nowa Rada będzie opiniować wykonanie budżetu za rok 2010, to ja bałbym się sytuacji, która nie jest wykluczona, że powiemy wtedy, iż  nie dało się tego 25% wskaźnika inwestycyjnego zrealizować. Boję się, 
że teraz będzie zasłanianie się różnymi proceduralnymi problemami, że z Alejami nic nie robimy, bo być może w podtekście będzie tak, 
że pewna grupa społeczna nie chce remontu Alei. Należy odpowiedzieć na pytanie, czego dzisiaj chcemy do budżetu 
i wprowadzić radykalne zmiany. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – niestety 
ja mam dużo mniej wątpliwości. Sytuacja finansowa nie tylko 
w naszym samorządzie jest napięta z różnymi prognozami. Sytuacja finansowa w państwie jest o wiele gorsza niż się to próbuje w różnych mediach przekazywać. Ta zła sytuacja w roku 2010 zacznie się pojawiać. Jeżeli wcześniej zacznie się działania oszczędnościowe 
to będzie to dla miasta korzystniejsze.

Radny Jacek Kasprzyk – jednym z problemów wielu miast jest dobicie się do budżetu województwa i budżetu krajowego. Od kilku lat pytam parlamentarzystów, czy można liczyć na znalezieniu się 
w jakimś zadaniu. Czy Pan Komisarz ma takie rozeznanie?

Radny Marek Domagała - można tak gospodarować, aby żyć tylko za pożyczone, jeśli się robi dobre inwestycje, które dają zwrot, ponieważ wtedy ma to sens, albo tak jak zostało to zrobione 
ze szpitalami, że sprzedało się przychodnie, a pieniądze zamiast przeznaczyć na restrukturyzację szpitala wydano na wydatki bieżące 
i jest to duża nieodpowiedzialność. 

p.f. Prezydenta Miasta Częstochowy Piotr Kurpios – do miasta przyszło bardzo wiele inwestycji, które są współfinansowane 
ze środków zewnętrznych (hala widowiskowa, DK1 - Jana Pawła, DK1 – Makuszńskiego, linia tramwajowa i zakup taboru). To są środki, które my w budżecie miasta musimy zapewnić, mimo że dostajemy na te inwestycje duże wsparcie finansowe. Nieopłacalnym byłoby 
nie przyjąć tych środków z zewnątrz, bo te inwestycje dają możliwość rozwoju miasta. Zgodziliśmy się na współfinansowanie Filharmonii 50 na 50. Na chwilę obecną miasto nie ma już pieniędzy, aby nawet współfinansować dodatkowe nowe inwestycje. Najważniejszą rzeczą jest ograniczenie wydatków, które są na inne rzeczy niż inwestycyjne. Zgłoszone do budżetu wnioski trzeba będzie obejrzeć i zastanowić się co należy w budżecie zmienić, co zrobić. Można zrobić przerwę 
w obradach, ale im wcześniej organ wykonawczy dostanie zgłoszone wnioski, tym szybciej będzie można się do nich przychylić, zastanowić i przedstawić autopoprawkę do budżetu na rok 2010.

Radny Jacek Kasprzyk – Panie Komisarzu z jednej  strony chce Pan, aby praca nad budżetem była wspólna, z drugiej strony Pan zamyka możliwości tej wspólnej pracy, ponieważ umożliwia wprowadzenie poprawek takich osiedlowych w pobliżu miejsca zamieszkania. Mówił Pan o „odkorkowaniu” miasta. Nic nie wiadomo na temat planów inwestycji DK-1. Nie wiadomo czy będą środki 
na tzw. Szlak Staropolski. Odkorkowanie to jest zrobienie drogi przelotowej w stronę Olsztyna pod Częstochową. Jeżeli my tego 
nie zrobimy, to Kielce będą uciekały w kierunku Silesia w okolicach Zawiercia i Siewierza. Za dwa, trzy lata nie będą zainteresowane poprawianiem jakiegokolwiek szerszego pasa inwestycyjnego 
w kierunku Częstochowy. Warto się zastanowić, 
jak się wkomponować w to, co jest Wojewódzkie 
i międzywojewódzkie. Przyjęcie wniosków do budżetu dot. uliczek osiedlowych, to tak jakby powiedzieć, że nie ma się pomysłu innego niż ten, który jest przedłożony tylko z małymi korektami. 

Radny Marek Domagała – jest pokazane z WPI zestawienie na rok przyszły i źródło pokrycia ze środków zewnętrznych i brakuje 
60 mln. zł. Jest to najprawdopodobniej kwota, na jaką nie zostaną zrealizowane inwestycje. Jeżeli chodzi o odsetki to kredyt EBI jest jednym z najtańszych jeśli chodzi o źródło finansowania. 

Przewodniczący Rady dzielnicy Raków Zbigniew Jończyk (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 42 do protokołu) – znamy problemy budżetu. Kiedy w maju 2009 roku trzeba było złożyć odpowiednie wnioski do budżetu na rok 2010, to Rada Dzielnicy Raków podeszła bardzo merytorycznie do tych wniosków i przyjęła stanowisko kontynuacji tego, co przez Radę Miasta zostało uznane 
za priorytety w roku 2009 i zostały do budżetu roku 2009 zapisane 
i inwestycje rozpoczęte. Do projektu budżetu na rok 2010 jako kontynuację Rada Dzielnicy poprosiła o: budowę hali sportowej 
przy Gimnazjum nr 7, budowę ulicy Feliksa Perla, przebudowę Placu Orląt Lwowskich wraz z przyległymi uliczkami, prace związane z KS Raków. Rada Dzielnicy bardzo myśli o tych zadaniach, a są one ujęte w budżecie na rok 20010 i prosi o pozostawienie tych zadań 
w budżecie. Dziękuję. 

Radny Marek Domagała – do Komisji Uchwał i Wniosków wpłynęły 33 wnioski (wnioski do projektu budżetu stanowią załączniki od nr 43 do nr 75 do protokołu). 

Ad. pkt 28.

p.f. Prezydenta Miasta Częstochowy Piotr Kurpios - odpowiedzi na interpelacje będą na piśmie (odpowiedzi stanowią załączniki 
od nr 76 do nr 86 do protokołu). 

Ad. pkt 29.
Wolne wnioski i oświadczenia.

Pan R. R. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik 
nr 87 do protokołu) – w imieniu Emerytów i Rencistów chciałem Pani Przewodniczącej złożyć serdeczne gratulacje z tak zaszczytnego wyboru. Jest Pani wieloletnim nauczycielem i chcę powiedzieć, 
że obrady z pewnością będą przebiegały sprawnie i zgodnie 
z dyscypliną, jaką Pani Przewodnicząca zaprowadzi. Byle zrealizowała Pani drugą część obietnicy jaką Pan Prezydent Piotr Kurpios obiecał, aby te relikty dawnej władzy usunąć z sali obrad, bo jak na razie zrealizowane jest to w 50%, bo te sznury nie są zapinane. 

Chcę podziękować Panu Prezydentowi za wstępną deklarację, 
w imieniu osób niepełnosprawnych, kopert przed Urzędem Miasta, 
o których była mowa. 

Szanowny Panie Prezydencie w imieniu Rencistów i Emerytów chciałem Pana prosić, aby Pan wycofał z sądu rejonowego proces, który założył nam poprzednik Pan Zdzisław Ludwin. Chciałbym Pana prosić, aby z odprawy, która przysługuje prezydentom, obciążył poprzedników, którzy niezgodnie z prawem zapłacili prywatną kancelarię w postaci Pana Mecenasa Grygi, dokonali wpisu sądowego w kwocie 300 zł. Dokonali to dlatego, że Zrzeszenie Emerytów 
i Rencistów napisało pismo do Wydziału Finansowego, 
aby nas nie prześladować finansowo i skrytykować Aleje. Ponieważ życie pokazuje, że to my mieliśmy rację, to prosiłbym Pana Prezydenta a o wycofanie tego wniosku. Pan powiedział w swoim wystąpieniu, że doprowadzi do tego, że będą normalne czasy 
w Częstochowie. Ja nie dziwię się Panu radnemu K. Głębockiemu, który mówił, że do tej pory też się czuł normalnie, bo jeżeli spojrzymy na plakat wyborczy, gdzie jest napisane „Prawica wreszcie razem” 
i wyczytamy te wszystkie nazwiska wysokopłatnych członków Rad Nadzorczych i Prezesów Spółek Komunalnych, to ja się nie dziwię Panu K. Głębockiemu, że jemu żyło się normalnie. Chciałbym prosić Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, aby wspomógł działania Pana Prezydenta Kurpiosa poprzez intensyfikowanie swoich działań 
i aby nie liczyć tylko na zdecydowane działania Zrzeszenia Emerytów 
i Rencistów, które po raz kolejny odnosi wielki sukces, że Minister Sprawiedliwości na nasze ręce skierował pismo, które mówi, że objął nadzorem sprawę nadużyć domniemanych, jakich dopuścił się Zarząd i Rada Nadzorcza Spółki CzPK Sobuczyna. Prosiłbym Pana Przewodniczącego i Pana Prezydenta o przeanalizowanie, jakich nadużyć dopuścił się Zarząd tej spółki, kto jest członkiem tego zarządu, kto jest członkiem rady nadzorczej, bo nie może być tak, 
że rady nadzorcze tylko biorą diety, a nie ponoszą żadnej odpowiedzialności. 

Panie Przewodniczący M. Balt, Pan ma protony narad Komisji 
i liczymy, że Pan doprowadzi do tego, że ktoś zostanie wyznaczony stroną pokrzywdzoną w tej wielkiej aferze, o której z tej mównicy mówiono kilkakrotnie w poprzedniej kadencji - tzw. 90 mln. zł, 
bo Zrzeszenie Emerytów i Rencistów niestety nie posiada statusu pokrzywdzonego. 

Panie Prezydencie, oczekujemy działania i deklarujemy pomoc. Minister Sprawiedliwości napisał, że jest zbulwersowany, że tylko Zrzeszenie Emerytów i Rencistów interesuje się takimi sprawami. 
Nie może być tak, że w dobie wielkiego bezrobocia w Częstochowie młodzież, wychowankowie szkolnictwa częstochowskiego idą 
po zasiłek dla bezrobotnych, a emeryci i uprawnieni emeryci zasiadają w zarządach spółek i biorą po 14 tys. zł. Wymienię Zarząd Budynków Mieszkalnych, gdzie dwóch członków zarządu ma uprawnienia emerytalne. Nie będę mówił o Panu B. Sobusiu, 
po którego pojedziemy taczką, jeśli nie rozwiążecie tego problemu, 
bo jest to skandal i to że gazeta napisała, że jest to zgodne 
z prawem, to ja z tej mównicy oświadczam, że nie jest to zgodne 
z prawem i proszę to sprawdzić, bo nie może być tak, żeby Pan Prezydent B. Sobuś w dobie takiego kryzysu finansowego pobierał 
z moich podatków dwie pensje płacone przez Państwa. 

Jeżeli ja tutaj mówię emocjonalnie to przepraszam, ale nie może być tak, żeby 28 osobowa Rada Miasta Częstochowy była wodzona za nos i ośmieszana działaniami poprzednich władz miasta i spółki komunalnej, bo jeżeli Państwo i Komisja Rewizyjna przeanalizujecie wydatki w przeciągu 7 lat Prezydentury Pana Tadeusza Wrony poniesione na tzw. opracowywanie strategii komunikacyjnych, 
gdzie znajdziecie po 20 tys. zł zapłacone Panu Profesorowi S.; tyle samo zapłacone z moich wydatków, Państwa wydatków z naszych wydatków Panu Wiceprezydentowi Krakowa 
za opracowanie koncepcji komunikacji gminnej. To są opracowania 
z 7 lat i dopiero w ostatni dzień swojego urzędowania Państwo 
się dowiadujecie, że powinien być stworzony Zarząd Komunikacji 
i pod przymusem Pan Prezydent robi głosowania. 7 lat Pan Prezydent Tadeusz Wrona był słowny, bo 8 listopada 2002 roku na wiecu wyborczym w MPK Częstochowa powiedział do kierowców tak: 
jeżeli będziecie na mnie głosować, to za mojej kadencji Zarząd Komunikacji nie powstanie - i w tym przypadku był człowiekiem słownym. Dziękuję.

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura – wpłynął list otwarty do władz miasta Częstochowy od kibiców Rakowa i KS Raków 
w wiadomej sprawie. List dla zainteresowanych jest do wglądu (list stanowi załącznik nr 88 do protokołu).

Ad. pkt 30.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Pachura zamknęła obrady LII sesji Rady Miasta.

Przewodnicząca

Rady Miasta Częstochowy

(-) Ewa Pachura

Protokołowała

(-) Katarzyna Jabłońska
___________________________________________________________________________________
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